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Boskovičtí mají televizi

Masopust. Desítky masek vyrazily v sobotu o půl jedenácté na tradiční ostatkový průvod v  Lipůvce.  
Nechyběla mezi nimi ani skupinka z pohádky Mrazík, farář a řádové sestry nebo lyžaři Hanč 
a  Vrbata. Fotoreportáž z Lipůvky najdete na straně 6.  Foto Pavel Šmerda

Koupaliště čekají změny 
Lysice – Menší problém stojí před vedením městyse Lysice. 

„Hledáme nového provozovatele areálu koupaliště,“ prozradil 
starosta Luděk Baláč. Ten předchozí, Zdeněk Halas, podle svých 
slov skončil z důvodu velké fi nanční ztráty. „Spolupráce byla 
velmi dobrá. Přiznávám, že nás to mrzí a hodně nás jeho roz-
hodnutí překvapilo,“ uvedl Baláč. Městys v těchto dnech vyhlásil 
nové výběrové řízení. „Nejpozději v březnu chceme mít jasno, 
aby nový provozovatel mohl realizovat svoje představy. Počítám 
s tím, že uzavřeme smlouvu na dobu neurčitou s tím, že po roční 
spolupráci se domluvíme, co a jak dál,“ doplnil starosta. Podle 
něj vůbec neuvažují o tom, že by letos koupaliště neotevřeli. „To 
by se muselo stát, že nikoho neseženeme, ale nevěřím, že k této 
možnosti dojde,“ dodal Baláč.  (pš)

Henzl: Výstava autogramů 
Sulíkov – Výstava autogramů světových a známých osobnos-

tí se koná od 20. do 22. února v Tvořivé školičce v Sulíkově. 
Zahájení je v pátek 20. února v 18 hodin. Vystavuje a příběhy 
autogramů vypráví Milan Henzl. Výstava bude otevřena také 
21. a 22. února od 15 do 18 hod.  (zpr)

Když se zeptáte Evy 
Sáňkové z Doubravice 
nad Svitavou, co bude 

dělat ve čtvrtek večer, s jistotou 
odpoví, že půjde do kina. A je 
jedno, jestli mluví o příštím týd-
nu nebo třeba o druhém čtvrtku 
v květnu. 

„Jsem fi lmový fanda. Odma-
lička. Moje maminka kino mi-
lovala a těšila se, až se sestrou 
vyrosteme a budeme chodit na 
představení společně. Tak mi 
to zůstalo,“ přiznává paní Eva. 

Pečlivě sleduje všechny pre-
miéry, má přehled o tom, na co 
se chodí do kina v Praze nebo 
v Brně či Ostravě. A to má svůj  
důvod. Stará se totiž už něko-
lik let o programovou skladbu 
doubravického kina, které si 

Za zábavou. Neseďte doma, pojďte do kina. To je heslo Evy 
 Sáňkové.  Foto Marta Antonínová

letos připomíná padesát let své 
existence.

„Jsme jedním z mála malých 
kin, které se ještě drží nad vo-
dou. Poděkování za to patří 
doubravickým zastupitelům, 
bez jejich podpory a dotací by 
to nešlo. Na druhé straně pro-
voz je nemyslitelný bez skupiny 
nadšenců. Vedle vedoucí Emilie 
Pilátové je to pokladní a dva 
promítači. Vzor mají všichni 
v Miloši Kalovi, který byl pro-
mítačem doubravického kina 
více než čtyřicet let,“ připomíná 
Eva Sáňková a skromně při tom 
zapomíná na sebe. Je to právě 
ona, která sestavuje program 
kina a dbá na to, aby si každá 
věková kategorie přišla na své. 

 Pokračování na str. 4

Při požáru se
zranil muž 

Adamov - Třiapadesát lidí 
muselo být v noci ze čtvrtka na 
pátek evakuováno kvůli požáru 
ubytovny v Adamově. Kolem 
jedenácté hodiny večer tam 
totiž v jednom z bytů ve tře-
tím patře začalo hořet. „Oheň 
se podle prvních šetření roz-
šířil po budově poté, co jeden 
z ubytovaných na pokoji praco-
val s pájkou a lihem. Při požáru 
byl tento jedenatřicetiletý muž 
zraněn, utrpěl popáleniny na 
ruce. Škoda byla předběžně vy-
číslena na sto tisíc korun, hasiči 
i policisté příčiny dál vyšetřu-
jí,“ uvedla blanenská policejní 
mluvčí Iva Šebková.  (hrr)

Boskovice - Dozvědět se co 
je nového, prohlédnout si re-
portáže z akcí nebo si zapátrat 
v archivních snímcích. Takovou 
možnost mají nově návštěvní-
ci internetových stránek právě 
vzniklé boskovické televize 
BTV. Na tom, aby se bylo na co 
dívat, pracují Jaroslav Parma, 
Jan Podloučka a Ivo Legner.

„Při zahájení provozu není 
cílem vysílat ucelené zpravo-
dajské bloky, ale pomocí mode-
rovaných reportáží seznamovat 
lidi s tím, co se v našem městě 
děje. BTV se může stát i vaší te-
levizí, když poskytnete své pří-
spěvky do její nabídky. Jako zá-
klady byly do BTV převedeny 
reportáže, které byly doposud 

v sekci videogalerie. Pořízeny 
však byly většinou fotoapará-
tem a jejich kvalita je nízká.
Diváci se mohou sami přesvěd-
čit, že nejčerstvější moderované 
reportáže z muzea, veletrhu Re-
giontour, vyhlašování nejlepších 
sportovců a podobně jsou již 
kvalitativně na mnohem vyšší 
úrovni,“ uvedl mluvčí boskovic-
ké radnice Jaroslav Parma.

Jak dodává, chystají se i dal-
ší novinky. Například možnost 
stažení reportáže do domácího 
archivu, hodnocení reportáží, 
nebo tvorba videokroniky měs-
ta. První archivní kousky dodal 
sám Jaroslav Parma a vyzývá 
i ostatní, aby se podělili o zají-
mavé záznamy.  (hrr)

Radim Hruška

Jedovnice - Les plný policis-
tů se psy. Tak vypadala minulý 
týden chatová oblast v Jedovni-
cích. Odehrála se tam totiž po-
licejní akce, která měla jediný 
cíl, a sice bojovat proti vykra-
dačům chat. 

Muži zákona procházejí se 
psy mezi chatami, prohlíží, zda 
jsou objekty dobře zabezpeče-
né, a po svém odchodu zane-
chají majitelům lístek s datem 
návštěvy a letáček, který radí, 
jak se proti zlodějům bránit. 
Někdy však jen u rutinní kon-
troly nezůstane. Jak vzpomí-
nají zasahující policisté, už se 
v minulosti stalo, že nachytali 
zloděje přímo v jedné z prově-
řovaných chatek.

„Rekreační objekty, hlav-
ně na odlehlejších místech, 
jsou během podzimu a zimy 
velkým lákadlem pro zloděje. 

Nahrává jim totiž skutečnost, 
že jsou chaty během chladného 
počasí neobydlené. Blanensko 
a  Boskovicko je přitom regio-
nem s velkým množstvím roz-
sáhlejších i menších chatových 
oblastí. Chceme zabránit, v co 
možná nejvyšší míře, zlodějům, 
aby se do rekreačních zažízení 
dostávali a okrádali jejich maji-
tele,“ uvedla blanenská policej-
ní mluvčí Iva Šebková. 

I přes veškerou snahu ke 
vloupání stále dochází. Jen 
v loňském roce policisté evido-
vali osmnáct případů například 
v Blansku, Doubravici, Olešni-
ci nebo Velkých Opatovicích. 
V letošním roce už zloději úřa-
dovali ve čtyřech lokalitách. 

„Koncem ledna neznámý pa-
chatel vnikl do osmi rekreačních 
chat u Tasovic. Majitelé jeho 
přičiněním přišli hlavně o růz-
né druhy nářadí jako vrtačky, 
brusky, křovinořezy a elektric-

ké pily. Celkově vznikla škoda 
přes osmdesát tisíc korun,“ po-
psala jeden z posledních přípa-
du Iva Šebková.

Policisté chatařům také za-
nechávají kontakty, na kterých 
mohou požádat o radu, jak svoji 
chatu či chalupu ještě lépe zajis-
tit proti případnému vloupání. 
Všeobecně však platí, že zloděj 
se do chaty dostává nejčastěji 
špatně zabezpečenými dveřmi 
a okny. Je proto nutné je opat-
řit třeba speciálními pásy nebo 
zpevnit zárubně ocelovými plá-
ty. Podle policistů se také nevy-
plácí nechávat klíče schované 
na oknech, pod květináči nebo 
rohožkami. 

„Při dlouhodobé nepřítom-
nosti se rozhodně vyplatí odvézt 
z chaty všechny cenné předmě-
ty. Zloděje zajímá hlavně různá 
elektronika a eletrické nářadí,“ 
radí policisté.

 Pokračování na str. 5

Dalším kolem 
pokračovaly zimní 
fotbalové turnaje 
v Boskovicích
 více na str. 12
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zeptali jsme se

Jaroslav Černý: Nemocnice hospodaří v kladných číslech

Ivy Holomkové, starostky Spešova
Co se ve vaší obci podařilo v uplynulém roce a co plánujete 

letos?

Opravili jsme místní komunikace, přispěl nám 
na ně i kraj. V souvislosti s tím byly upraveny kata-
strální nejasnosti ve vztahu k Blansku. To byla nej-
větší investice, další byly menší. Zakoupili jsme do 
obecního majetku od soukromníka sál u hospody. 
Tam by mělo vzniknout takové kulturní centrum 
obce. Vrátí se tak tomuto prostoru původní účel. 
Hodně jsme chystali akce na letošní rok.

Rozpočet ještě nemáme schválený, to nás čeká v březnu. Budeme 
usilovat o některé dotace, loni nám to nevyšlo. Plánované úpravy ve 
středu obce rozdělíme s největší pravděpodobností na etapy. S kom-
plexním projektem jsme totiž neuspěli, bylo nám sděleno, že na obec 
naší velikosti je to příliš nákladné. Začneme rekonstrukcí radnice 
a parkoviště poblíž. Máme také připravené návrhy na obecní znak 
a prapor, zpracován je almanach o historii školy. Ta bude s největší 
pravděpodobností v nejbližší době odstraněna, její havarijní stav se 
nedá zachránit. I proto tato publikace vznikla, obzvláště pro starší 
občany bude tato demolice bolestná, to si uvědomujeme. (bh)

V dopravě je nejvíce přestupků za špatné parkování a rychlou jízdu

Krátký: Trápí nás špatní řidiči

černá kronika

Prevence. Jednou z oblíbených akcí městské policie je měření rychlosti, při kterém si mohou řidiči 
zkontrolovat přesnost tachometrů ve svých vozech.  Foto Radim Hruška

Radim Hruška

Boskovice 
- Boskovická 
nemocnice má 
za sebou rok 
plný oprav a 
s t a v e b n í c h 
prací. Jak vy-
padá její hos-
podaření a jaké jsou plány do 
budoucna, upřesnil její jednatel 
Jaroslav Černý.

Je už nyní známé, jak do-
padlo hospodaření za loňský 
rok?

Nemocnice je auditovanou 
společností a daňové přiznání za 
uplynulý rok podává až ke kon-
ci června letošního roku. Zcela 
závazně ale mohu říci, že v hos-
podářském vývoji za minulý 

rok skončila v kladných číslech 
a předpokládáme, že v letošním 
roce odvedeme daně do sto tisíc 
korun. Málokterá nemocnice je 
na tom hospodářsky tak, že by 
musela zaplatit fi nančnímu úřa-
du. Předpokládaný zisk nemoc-
nice před zdaněním je zhruba 
tři a půl miliónu korun. Platíme 
splátky úvěru i další závazky. 

Uplynulý rok se odehrálo 
také několik rekonstrukcí. 
Můžete přidat podrobnosti?

Dokončená je například cel-
ková oprava dětského oddělení. 
To je nyní svým prostředím na 
velmi vysoké úrovni. Je v něm 
nové sociální zázemí, ale i dal-
ší věci. Mimo to jsme udělali 
celou novou kabelizaci pro při-
pojení na každém pokoji, ať už 
slouží pro internet nebo televi-

zi. Máme centrálu a můžeme z 
jedné místnosti vysílat pomocí 
DVD výukové programy nebo 
fi lmy pro zábavu. V tomto smě-
ru je nastaven vysoký komfort 
jak pro děti, tak pro rodiče, 
kteří malé pacienty doprovází. 
Sponzorsky jsme navíc získali 
výtvarnici, která nám oddělení 
vymalovala velmi zajímavým 
stylem. Rekonstrukce stála 
zhruba čtyři sta tisíc korun 
a nemocnice ji hradila ze svých 
provozních prostředků.

Měnilo se i něco dalšího?
Loni jsme zcela zásadně re-

konstruovali gynekologickou 
ambulanci. Máme tam nové 
speciální křeslo na vyšetřování 
za šedesát tisíc korun. Je tam 
moderní přístup i co se týče sa-
motného vchodu do ordinace, 

šaten. Důraz je kladen na inti-
mitu pacientek. Rekonstrukce 
se projevuje i tím, že se zvýšil 
zájem žen o tuto ambulanci. 
S investičních akcí je pak v le-
tošním roce nejdůležitější do-
končení multioborové jednotky 
intenzivní péče. Bude připrave-
na pro provoz do konce června 
letošního roku. Multioborová 
znamená, že tam bude šest lů-
žek chirurgických, tři gyneko-
logická a tři ortopedická. Je to 
velmi náročná akce. Celé třetí 
poschodí, kde bývalo ředitel-
ství, je jedním velkým stave-
ništěm. 

Velkým projektem bude 
také dokončení digitalizace 
rentgenové techniky...

Uspěli jsme v evropských 
fondech s žádostí na digitali-

zaci. Před rokem jsme provedli 
první část akce za peníze ne-
mocnice. Dnes jsme tak mimo 
jiné přes internet spojeni s pět-
advaceti nemocnicemi. Do dru-
hé etapy přiteče z evropských 
fondů 33,7 miliónů korun. Celá 
investice se dokryje z rozpočtu 
města za letošní a příští rok. 
Bude obnášet nákup zbylé 
technologie včetně přestavby. 
Oddělení bude nově s recepcí 
a všemi moderními prvky, kte-
ré by rentgenové oddělení mělo 
mít. Zahájení provozu se plánu-
je v druhém pololetí letošního 
roku. V současné době budeme 
vypisovat výběrová řízení na 
dodavatele. 

Týkají se výraznější změ-
ny, kromě různých vylepšení, 
také samotných pacientů?

Ano. Jsou to hlavně změny 
předpisů. Například nescho-
penky, které dřív vyřizoval jen 
praktický lékař, mohou nyní 
psát i odborní lékaři. Znamená 
to jednoznačně zvýšení admi-
nistrativy. Nejde jen o to, že lé-
kař neschopenku napíše, ale on 
ji musí i kontrolovat nebo spo-
lupracovat při jejím případném 
odebrání. Druhá věc se týká po-
dávání informací o zdravotním 
stavu. Lze ho říkat jen lidem, 
které pacient uvede při příjmu. 
Vyvolává to klasické spory, kte-
ré řešíme obden. Hospitalizo-
vaný uvede jen svého manžela 
nebo manželku, ale ptá se na něj 
třeba dospělý syn či dcera. Po-
kud pacient neuvede více lidí, 
tak nemocnice není oprávněná 
nikomu jinému sdělovat infor-
mace o jeho zdravotním stavu. 

Restaurátoři zachraňují 
soubor vzácných ikon

Radim Hruška

Boskovice - Přestupky v do-
pravě. To je oblast, která nej-
více ze všech trápí boskovické 
strážníky. Za uplynulý rok ře-
šili 4979 událostí, z toho 2970 
přestupků, 39 trestných činů, 
či podezření z jejich spáchání. 
V 1970 případech se nejednalo 
o přestupky, ale šlo o doručo-
vání různých písemností, ote-
vírání bytů, odchyt zvířat či ji-
nou pomoc lidem. Z celkového 
počtu se dopravy týká celých 
2337 přestupků.

Strážníci ale také objevili 
v ulicích města celkem devěta-
padesát vraků aut. Zabývali se 
i čipování psů (devadesát nově 
označených) a odchytem zvěře 
(pětačtyřicet psů, osm koček). 

V oblasti dopravy „vedou“ 
žebříčky špatně parkující a pří-
liš rychle jedoucí řidiči. Najdou 
se ale i lidé za volantem, kteří 
vjíždí na železniční přejezd, 
i když blikají výstražná světla. 
Celkem jich loni bylo osma-
dvacet. Třiadvacet řidičů pak 
strážníci nachytali za volantem 
s alkoholem v krvi. 

Strážníci se ale zaměřují také 
na prevenci kriminality. Uspo-
řádali jedenatřicet besed s žáky 
základní školy, dvě besedy pro 
středoškoláky a devět akcí pro 
děti z mateřských škol. Neza-
pomíná se ani na dospělé, pro 
které byla určena dvě kontrolní 
měření a dvě besedy se seniory 
ubytované v zařízeních Měst-
ské správy sociálních služeb 
Boskovice. Práci městské poli-
cie výrazně pomáhá kamerový 

systém, který zachytil celkem 
3748 událostí. 

„Zaznamenali jsme nárůst 
protiprávních činů obecně. 
Největším problémem jsou ale 
dopravní přestupky. K závaž-
ným činům ohrožujícím život 
nebo zdraví lidí žijících v Bo-
skovicích loni nedošlo. Stále 
klademe důraz na další rozvoj 
profesního růstu strážníků. 
Budou se dále zdokonalovat 
ve fyzické a střelecké přípra-
vě. Se zkvalitňováním souvisí 

i celková výměna služebních 
zbraní,“ vypočetl ředitel bos-
kovické městské policie David 
Krátký.

Také v letošním roce se při-
pravuje řada preventivních 
akcí zaměřených na děti, ško-
láky, řidiče, cyklisty a seniory. 
V lednu a únoru se strážníci 
soustředí na kontrolování zaví-
rání vstupních dveří bytových 
domů. Proběhne také několik 
rozsáhlých akcí zaměřených 
na dodržování tabákového zá-

kona, drogy, na pohřešované 
osoby nebo požití alkoholu 
před jízdou.

V současné době strážníci 
společně s policisty vytipo-
vávají vhodná místa k měření 
rychle jedoucích řidičů. Než se 
tak stane, ale i do budoucna, 
se budou po městě pohybovat 
smíšené hlídky městské a stát-
ní policie. To umožní měření 
rychlosti strážníky ještě před 
instalací nových značek upo-
zorňujících na měřené úseky.

Blansko - Už jen pár dní 
chybí do uzávěrky druhého roč-
níku soutěže Nejlépe opravená 
památka, kterou vyhlásil Jiho-
moravský kraj. Mezi dvaceti 
vybranými, které se ucházejí 
o přízeň milovníků památek, je 
i blanenský dřevěný kostel Círk-
ve československé husitské. 

„V loňském roce se nám po-
dařilo zrestaurovat šest velmi 
vzácných ikon, které pocházejí 
ze druhé poloviny 18. století. 
Jsou součástí unikátního soubo-
ru pravoslavných obrazů přive-
zených z Podkarpatské Rusi,“ 
řekla Helena Ladičová z Církve 
československé husitské. Podle 
ní práce na restaurování dalších 
ikon, které doplatily na použití 

nevhodných materiálů a rozsáh-
lých přemaleb při předchozích 
opravách, pokračují. Dnes jsou 
v péči restaurátorů další dvě. 

Celkově se o vítězství v sou-
těži uchází dvacet památek z ce-
lého kraje. Svůj hlas jim pomo-
cí SMS zpráv může dát každý. 
Na tři nejlepší čeká odměna. 
O jejím využití má Helena La-
dičová už dnes jasnou předsta-
vu. „Peníze bychom v případě 
vítězství věnovali na odborné 
restaurování dalších ikon.“ 
Chcete-li podpořit další opra-
vu ikon v dřevěném kostelíku, 
pošlete hlas formou SMS této 
památce ve tvaru: HLA (meze-
ra) PAMATKY (mezera) 1 na 
telefonní číslo 900 77 03. (ama)

Sprejer se vyřádil na škole
Blansko - Škodu kolem patnácti tisíc korun způsobil zatím 

neznámý sprejer na budově Základní školy v Dvorské ulici 
v Blansku. Bílou a černou barvou tam totiž během víkendu na-
stříkal dva nápisy na boční stěnu schodiště vedoucího k hlavní-
mu vchodu a další nápisy na dveře kuchyně. Po vandalovi nyní 
pátrají policisté. (hrr)

Zloděj vzal starožitné hodiny
Olomučany - Rodinný domek v Olomučanech se stal cílem 

návštěvy zatím neznámého zloděje. Ten se nejprve dostal bal-
kónovými dveřmi do domu, kde ukradl starožitné hodiny a dvě 
péřové přikrývky. Celkem způsobil škodu téměř osmdesát tisíc 
korun.  (hrr)

Připravují stavbu domů
Boskovice - Šest set tisíc korun. Takovou částku mají Bos-

kovičtí vyhrazenou v rozpočtu na zpracování projektové doku-
mentace inženýrských sítí pro lokalitu Na Chmelnici II. Město 
chce v dané lokalitě položit vedení kanalizace, vybudovat nové 
osvětlení a udělat silnici.  (hrr)

Lidé využívají amnestii 
Blansko - Začátkem února vstoupila v platnost novela zákona 

o zbraních, která odstartovala půlroční amnestii. Jejím cílem je to, aby 
lidé na policii nosili dosud neevidované zbraně, vyhnou se tak stíhání 
za nedovolené ozbrojování. „Při odevzdání dostane člověk potvrzení 
o jejím převzetí do úschovy. Poté ji převezmou policisté, kteří ověří, 
zda jí nebyl spáchán trestný čin či přestupek. Pokud nebyl a zbraň 
je v dobrém technickém stavu, může si jí nálezce nebo vlastník po 
opatření potřebných dokladů převzít zpět,“ přiblížila akci blanenská 
policejní mluvčí Iva Šebková. Podle ní využil možnosti zatím jeden 
člověk a k odevzdání zbraně se dopředu nahlásili další dva.  (hrr)

Sněžení ztížilo dopravu
Lipůvka, Boskovice - Vozovky pokryl minulý týden ujetý sníh 

a auta měla i v menších kopcích problémy vyjet. Vozidla v pomalu 
jedoucích kolonách blokovala například silnici I/43 vedoucí z Brna 
do Svitav mezi Lipůvkou a Lažany, auta stála také ve stoupáních 
u Krhova. Špatnou sjízdnost ale hlásili řidiči i z dalších míst okresu, 
mimo jiné také přímo z města Blanska. Dopravní policisté vyje-
li jen během úterního odpoledne ke čtyřem dopravním nehodám. 
Lehké zranění si vyžádala pouze havárie v Boskovicích na přecho-
du u supermarketu Albert, kde řidič Škody 120 na přechodu srazil 
třiaosmdesátiletou ženu.  (hrr)

Auto skončilo na střeše
Černá Hora - Na příliš rychlou jízdu v době, kdy padal déšť se 

sněhem, doplatil třiadvacetiletý řidič Škoda Fabia na silnici I/43 ne-
daleko Černé Hory. Mladík dostal smyk, havaroval a auto se převrá-
tilo na střechu. Při nehodě se nikdo nezranil. Na autě vznikla škoda 
asi dvě stě tisíc korun.  (hrr)

Policisté hledali chlapce
Valchov - Šťastný konec mělo v pondělí večer pátrání policistů 

po dvou dvanáctiletých chlapcích, kteří odešli ze svého domova ve 
Valchově. To, že se chlapci ztratili, oznámila policistům maminka 
jednoho z nich v půl deváté večer. „Řekla, že její syn odešel do pla-
vání, kolem šesté hodiny večer se zastavil u kamaráda, a pak o něm 
už neví. Na místo vyjelo několik policistů včetně psovoda. V deset 
hodin večer hlídka policistů ze skupiny dopravních nehod oznámila 
radostnou zprávu - hoši jsou nalezeni. Byli v Boskovicích na autobu-
sové zastávce. Chtěli navštívit babičku jednoho z nich, ta však nebyla 
doma,“ doplnila blanenská policejní mluvčí Iva Šebková.  (hrr)
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Stříbrcký vystavuje fotografi e

Skupina Kaštánci z Horní Lhoty baví hudbou své posluchače

Světelský oltář nabízí novinky

Bohumil Hlaváček

Blansko, Horní Lhota – 
Jméno Jany Pernicové není tře-
ba milovníkům kvalitní hudby 
v našem regionu představovat. 
Vynikající rocková zpěvačka 
dřívějšího Prorocku, následně 
dalších formací. „S mateřskou 
dovolenou mi skončily zábavy, 
plesy. Vrhla jsem se tady na ty 
děcka,“ ukazuje své svěřence. 
Její Kaštánci začínají mít již 
jméno. Nedávno jejich vystou-
pení například okouzlilo účast-
níky vyhlašování nejlepších 
fotbalistů okresu v Jedovni-
cích. I díky jim se všem na akci 
mimořádně líbilo.

Jak myšlenka dětské skupi-
Malí rockeři. Jana Pernicová a její Kaštánci si získávají stále více 
příznivců. Foto Bohumil Hlaváček

ny vlastně vznikla? „V Horní 
Lhotě je perfektní parta rodičů. 
Nás, jak jsme s manželem po-
řád jezdili hrát po zábavách, to 
trochu míjelo. Když jsme zku-
sili s nimi vyrazit, vzali jsme 
kytary, vozembouch a všechno 
začalo,“ říká zpěvačka, ky-
taristka a manažerka v jedné 
osobě. Kapela má teď v reper-
toáru již asi dvacet písniček, 
je schopna odehrát hodinový 
koncert. „Tréma? Já jsem s ní 
měla problémy odjakživa. Pů-
sobila-li jsem jinak, asi jsem 
to dobře maskovala. Teď před 
děckama se snažím ještě víc,“ 
směje se. Jak říká, musela se 
i naučit hrát na basovou kyta-
ru. „Tak trochu z nouze ctnost, 

zkouším to škrabat,“ dodává. 
Malí hudebníci se i díky jí ne-
bojí, na jeviště se těší.

V jaké sestavě Kaštánci hra-
jí? „Klávesové nástroje Martin 
Štěpánek mladší, navíc úžasný 
zpěvák, veliký talent, má dobře 
našlápnuto. Kytara Filip Sou-
ček, syn zpěvačky Lenky Sou-
čkové z Netopýrů. I dědečci 
těchto kluků byli výborní mu-
zikanti. Bicí můj syn Dominik 
Pernica. Dva sourozenci Katka 
a Tomáš Feikovi,“ vyjmenová-
vá sestavu Pernicová. Skupina 
má i vlastní webové stránky 
www.kastanci.cz. „Na nich je 
vidět, co máme již za sebou. 
Už tak přes třicet vystoupení,“ 
počítá. Podle ní to je, jak říká 

slangově, pro děti záhul. „Po-
znávají kromě slastí i ty stras-
ti života hudebníka. Vydržet 
třeba hodinovou koncentraci 
při vystoupení. S tím mají pro-
blém občas i dospěláci. To na 
nich obdivuji,“ pokyvuje uzna-
le hlavou.  

Práce s dětmi Janu Pernico-
vou velice baví a naplňuje. „Je 
takový nabíječ i pro mne. A na-
víc můžu říct, že hraju pořád 
v nadějné začínající kapele,“ 
směje se. A budoucnost? „Jsem 
přesvědčena, že se ve skupině 
začínají rýsovat opravdu vel-
ké muzikantské osobnosti. Jak 
dlouho budou hrát v této sesta-
vě, to samozřejmě nevím. Uvi-
díme,“ krčí rameny.

Adamov – Nová LCD ob-
razovka, ale i zařízení na pře-
hrávání cizojazyčných průvod-
covských textů bude od letošní 
sezóny sloužit návštěvníkům 
adamovského kostela svaté 
Barbory, v němž se nachází 
unikátní Světelský oltář – dře-
vořezba, jejíž vznik se datuje 
do let 1516 až 1525. Průvod-
cům práci usnadní i přenosný 

mikrofon napojený na kostelní 
rozhlas. 

„V loňském roce jsme požáda-
li vedené kraje o dotaci na tech-
nické vybavení pro průvodce. 
Byli jsme úspěšní, získali jsme 
pětatřicet tisíc korun,“ řekl farář 
Jiří Kaňa. Nová LCD obrazovka 
má posloužit především těm ná-
vštěvníkům, kteří přijdou ke ko-
stelu v době, kdy není k dispozi-

ci průvodce. Oltář si prohlédnou 
přes mřížové dveře a obrazovka 
je seznámí s detaily. 

Zájem o Světelský oltář je 
velký, proto i letos počítá far-
nost, že kostel bude o prázd-
ninách přístupný denně mimo 
pondělí, v květnu a červnu pak 
o každém víkendu, dále při vý-
znamných příležitostech a jinak 
na požádání.  (ama)

Osobností města je i Vavříček
Letovice - Osobnosti města 

za uplynulý rok už znají v Le-
tovicích. Z návrhů, které před-
ložila sportovní a kulturní ko-
mise, tamní radní vybrali jako 
osobnost roku nového majitele 
letovického zámku Bohumila 
Vavříčka. Zdůvodnění je jasné. 
Za záchranu letovické domi-
nanty a kulturní památky. 

„Když budete mluvit s míst-
ními lidmi, tak vám potvrdí, že 
je to pro Letovice významné. 

Mnozí totiž vůbec nevěřili, že 
by mohli zámek vidět opra-
vený. Další oceněnou je Jana 
Pitnerová, která je předsedkyní 
samosprávy klubu důchodců. 
Uznání se jí dostalo za dlouho-
letou a obětavou práci v klubu 
důchodců, za organizaci vše-
stranných aktivit a pomoc po-
třebným lidem, která sahá za 
hranici města, kraje i republiky. 
Nepomáhá jen místním, ale při-
pravila také různé charitativ-

ní projekty, mezi které patřila 
například výroba speciálních 
panenek a podobně,“ upřesnil 
starosta Letovic Radek Pro-
cházka. 

Posledním oceněným se stala 
taneční skupina VO CO GOU 
v rámci 15. výročí své exis-
tence. Respektive jejích pět 
vedoucích. Skupina přispívá ke 
kulturnímu dění v Letovicích 
a reprezentuje je v rámci celé 
republiky.  (hrr) 

Orel v Boskovicích slaví 
letos už stoleté výročí

Boskovice - Sto let od svého založení si v letošním roce připo-
míná Orel v Boskovicích. U této příležitosti se připravuje hned 
několik akcí včetně vydání almanachu, který zpracoval Jaroslav 
Bránský. Oslavy vyvrcholí v pátek prvního května, tedy přesně sto 
let poté, co se v Boskovicích konala ustavující valná  hromada. 

Podle starosty jednoty Jaroslava Vítka bude v rámci oslav 
zahájena výstava mapující historii Orla a představen již zmi-
ňovaný almanach. Během roku však bude probíhat řada dopro-
vodných akcí a sportovních soutěží. „Mezi ty důležitější řadíme 
vysazení lípy u kostelíka Všech svatých v dubnu nebo květnové 
slavnostní otevření nového sportovního hřiště v Gagarinově uli-
ci, kde bude po zahájení provozu také turnaj v malé kopané,“ 
doplnil Vítek. Orlové také vyzývají veřejnost, aby jim zapůjčila 
archivní materiály týkající se jejich jednoty.

Orel v Boskovicích vznikl v roce 1909, kdy se v březnu se-
šel přípravný výbor a prvního května ustavující valná hromada. 
Činnost byla zaměřena především na cvičení na nářadí v tělo-
cvičnách. Členská základna se dělila na mužský a ženský sbor. 
Samostatně bylo organizováno cvičení žáků a žákyň. Vedení 
organizace tvořilo hlavně křesťansky smýšlející dělnictvo. Nej-
více členů měla jednota v roce 1922, a to 241 a v roce 1937 
celkem 234 členů. Během své dlouhé historie byla činnost orga-
nizace několikrát přerušena, ale vždy znovu obnovena. Mottem 
Orla je „Sport pro všechny“.  (hrr)

V pátek 20. února od 15.30 
hodin se ve společenské míst-
nosti ve Vavřinci koná dětský 
karneval. O den později se pak 
uskuteční tradiční ostatky. Prů-
vod masek začíná v 10 hodin na 
návsi. Večer je od 19 hodin ve 
společenské místnosti ostatková 
zábava spojená se společenský-
mi hrami, tombolou a pochová-
ním basy.  (zpr)

Sbor dobrovolných hasičů 
na Oboře a Obecní uřad Obo-
ra pořádají v sobotu 21. února 
masopustní průvod po obci. 
Sraz účastníků průvodu je 
v 10 hodin na obecním úřadě, 
kde bude připraveno menší ob-
čerstvení.  (zpr)

Rej masopustních masek v Su-
chém se uskuteční 21. února. 
Sraz masek je ve 13 hod. v hos-
půdce u Hrabců. Průvod vyrazí 
o půl hodiny později.  (zpr)

pozvánky

Pavel Šmerda

Lysice – Výstavní prostory 
lysické knihovny patří v těchto 
dnech fotografi i. Svoje práce 
tam do 1. března prezentuje Petr 
Stříbrcký. 

„Návštěvníci zde uvidí přede-
vším fotografi e z přírody, hlavně 
motýly, brouky, ptáky, ale také 
makrofotografi e ledů, v menší 
míře jsou zastoupeny i snímky ze 
sportu a z koncertů. Všechna vy-
stavená díla vznikla v posledních 
dvou letech,“ řekl k výstavě Petr 
Stříbrcký. Ten se podle svých 
slov fotografování věnoval od 
nejmenšího věku. „Začínal jsem 
samozřejmě se Zenitem, tak jako 
spousta lidí. Pak jsem na čas fo-
tit přestal, abych se k tomu zase 
po nějaké době vrátil. Je to můj 
koníček, zábava, nikdy jsem se 
tím neživil,“ upřesnil.

Příroda, sport, kultura. To jsou 
oblasti, ze kterých pocházejí 
snímky Petra Stříbrckého na ly-
sické výstavě. „V Blansku jsem 
měl v minulosti výstavy, které 
se jmenovaly Mezi světy. Sym-
bolizovaly na jedné straně svět 
přírody a zvířat, na straně druhé 
svět lidí a sportu. Nejvíc mě baví 
příroda. Objektivem tam vidíte 
věci, které vám při běžném po-
hledu uniknou. Zkrátka projdete 
kolem, ale nevšimnete si jich. 
Naproti tomu sport, to je pohyb, 
změna. Je tam lidská tvář, výraz, 
nasazení. I tam dokážete zachy-
tit momenty, které běžným okem 
nepostřehnete a uvidíte je až na 
fotkách,“ doplnil Stříbrcký.

Autor. Petr Stříbrcký při vernisáži u jednoho ze svých snímků.  Foto Pavel Šmerda

A co je podle něj na foce-
ní těžší, příroda nebo sport? 
„Každé má svoje. Příroda je 
hodně malá, když fotíte ptáky, 
tak jsou daleko, sport je zase 
rychlý, musíte umět předví-
dat, co, kdo, kam a jak se bude 
pohybovat, jak se bude určitá 
situace vyvíjet. Je to hodně 
náročné. Přiblížím to např. na 
baseballu. Syn ho roky hrál 
a já ho roky fotil. Teprve loni 
jsem si ale mohl říct, že nějaká 

fotka je dobrá,“ vysvětlil autor 
výstavy. 

Podle jeho slov bylo velmi 
těžké vybrat z tisíců snímků, 
které má ve svém archivu, ty, 
které vystaví v Lysicích. „Mu-
sím se přiznat, že zatím jsem si 
v tom nezavedl pořádek. Mám 
fotky roztříděné podle lokalit, 
ale člověk si kolikrát nevzpo-
mene, kde co fotil,“ prozradil 
Stříbrcký a dodal. „Je pravda, že 
digitální fotoaparát vám umož-

ní udělat spoustu fotek. Na dru-
hé straně to ale není o tom jen 
bezmyšlenkovitě chodit a fotit, 
pokud nezachytíte to, co chcete. 
Zkrátka je to tak, že můžete mít 
spustu fotek, ale jenom některá 
vám něco řekne.“

Výstavu Petra Stříbrckého si 
můžete ve výstavních prosto-
rách lysické knihovny prohléd-
nout do 1. března vždy v pon-
dělí, v úterý, čtvrtek a v neděli 
v době od 14 do 17 hodin.

Lucka Životská byla čtvrtá
Blansko – Čtvrté místo na republikovém fi nále soutěže Miss 

aerobik. Těsně za pomyslnými stupni vítězek. Lucie Životská je 
přesto spokojená. I když... „Prý to na třetí místo bylo velice těs-
né,“ usmívá se s troškou trpkosti blanenská studentka. Jinak má 
z toho, co na závěrečném večeru předvedla, velmi dobrý pocit. 
Když jsem viděla záznam na televizi Nova Sport, líbilo se mi 
to,“ přikyvuje. 

Na programu byla nejprve společná sestava všech dvanácti 
fi nalistek. Ta hodnocena nebyla. Následovaly volné sestavy ae-
robiku. „Vylosovala jsem si číslo devět, na přípravu jsem tak 
měla dost času. V pohodě. Pak byl na pořadu rozhovor s pat-
ronem, sportovní legendou. V mém případě to byl bývalý vy-
nikající basketbalista Áda Pospíšil,“ vzpomíná Lucie. Jak při-
znala, z toho měla trochu obavy. Ale dopadlo to rovněž dobře. 
„Rozuměli jsme si, vše předchystali a nacvičili. Rozhovor se 
povedl, byla to legrace. Ptala jsem se ho na jeho štamprličky 
před zápasem. On opáčil, že pak viděl dva koše, a to by v tom 
byl čert, aby aspoň jeden netrefi l. Sranda,“ připomíná si chvilky 
před mikrofonem, které v televizi vypadaly výborně.

Další disciplínou byla minutová jízda na rotopedu se snahou 
ujet co největší vzdálenost, následovala promenáda v plavkách. 
Moderovali Pavel Poulíček a někdejší fi nalistka této soutěže Ka-
mila Havelková. Ta pracuje momentálně v stanici Nova Sport. 
Končilo se další promenádou, tentokrát ve večerních šatech. 
Poté byly vyhlášeny tři nejlepší dívky.

„Na závěrečné konferenci mi pak ředitelka soutěže ukázala 
čtyři prsty, jako kolikátá jsem byla s tím, že prý to bylo těsné,“ 
říká Lucie Životská. Teď se těší na možnosti focení či modelin-
gu, které fi nalistkám byly nabídnuty. (bh) Foto Zbyněk Čejka   
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tipy pro vás Chystá se stěhování knihovny i budování učeben umělecké školy

V Olešnici se zaměří na kulturu

V gymnáziu mají nové spinningové centrum

Radim Hruška

Olešnice - Olešnici čeká vel-
ké stěhování. Tamní radnici se 
totiž podařilo získat dotaci na 
projekt modernizace a rozšíře-
ní kulturních zařízení v regio-
nu. V praxi to znamená, že do 
bývalého domu služeb v těsné 
blízkosti náměstí se přestěhuje 
knihovna z kulturního domu. 
Její místo tam zaujme základ-
ní umělecká škola. A aby toho 
nebylo málo, ve dvorním trak-
tu domu služeb vzniknou nové 
výstavní prostory. Toto všechno 
se má odehrát ještě v letošním 
roce. 

„Objekt služeb zůstal z části 
nevyužitý. Nejsou v něm byty, 
jen provozovny, a to ve dvou 
patrech a ve dvoře. Před léty byl 
postaven jednoúčelově pro tyto 
potřeby. Drobné provozovny 
ale přestaly postupně fungovat 
a nastala otázka co s ním. Byla 
tady možnost dům prodat, ale 
jeho využití by bylo bez složi-
tých úprav interiérů pro případ-
né zájemce složité. Proto jsme 

hledali nějaké možnosti, které 
by měly smysl, je to přeci jen 
objekt v centru města,“ přiblížil 
situaci starosta Olešnice Zde-
něk Peša.

Cílem projektu, jehož rozší-
řená verze uspěla až na druhý 
pokus, je vytvoření nových pro-
stor knihovny pro knižní fond 
a rozšíření služeb, výstavní síně 

pro stálou expozici sbírek a vy-
tvoření detašovaného pracoviště 
Základní umělecké školy Oleš-
nice. Projekt bude zahrnovat 
hned několik stavebních čin-
ností. Pro knihovnu se budou 
upravovat prostory v druhém 
patře bývalého domu služeb, 
jeho dvorní trakt poslouží na 
výstavní prostory. Přestěhova-
ná knihovna pak uvolní místo 
v kulturním domě, kde vznik-
nou nové učebny pro umělec-
kou školu. 

„Stávající umístění městské 
knihovny v kulturním domě ne-
umožňuje z důvodu stísněných 
prostor další rozšíření knižního 
fondu. Není také místo pro za-
vedení internetu do knihovny 
a skladování knih. Projekt nové 
knihovny počítá mimo jiné také 
s profesionalizací služby kni-
hovníka, použitím počítačového 

výpůjčního systému a dalším. 
Dvůr domu služeb je prostorově 
i dispozičně velmi vhodný pro 
expozici. Budou se vystavovat 
práce K. Hamerského, tedy kra-
jináře, který zachytil náš region. 
Protipólem budou historická 
auta a motocykly českosloven-
ské výroky, které představí Petr 
Hamerský,“ přidal podrobnosti 
starosta. 

V kulturním domě vzniknou 
nové učebny pro výuku hry na 
jednotlivé nástroje, ateliér pro 

výtvarnou činnost. Místo bude 
i pro dramatický obor, respek-
tive divadlo malých forem a di-
vadlo loutkové. Zajistí se tak 
celoroční využití prostor pro 
mládež regionu. Partner projek-
tu, letovická základní umělecká 
škola, navíc v kulturním domě 
zřídí své detašované pracoviš-
tě a zajistí každodenní provoz. 
Uměleckou školu budou navště-
vovat děti předškolní a školního 
věku nejen z města Olešnice, 
ale i z okolních obcí. Radost 
mohou mít hlavně divadelníci, 
protože dramatický obor nemo-
hl v Olešnici fungovat, nebylo 
na něj totiž místo. 

Přínos v případě využití kul-
turního domu bude i ekonomic-
ký. Nyní se musí objekt vytápět, 
ale je celý den volný. Ještě před 
nastěhování učeben se v kultur-
ním domě odehraje rekonstruk-
ce topného systému pro mož-
nost jeho lepší regulace, opravy 
zdí, omítek a sociálního zaříze-
ní. Dokoupí se nábytek a hudeb-
ní nástroje. Každá učebna tak 
bude vybavena klavírem.

Pavel Šmerda

Rájec-Jestřebí – Spinnin-
gové centrum funguje od kon-
ce roku v rájeckém gymnáziu. 
Konkrétně v budové bývalé díl-
ny na školním dvoře. Studenti 
v rámci výuky tělesné výchovy, 
ale také sportovní oddíly i ve-
řejnost tam mají momentálně 
k dispozici sedmnáct speciál-
ních kol.

„Jsme škola, která se stá-
le rozvíjí. A to samozřejmě 
i co se týká počtu žáků. Naše 
prostorové možnosti jsou ale 
značně omezené. Bylo by ide-
ální postavit půdní vestavbu 
v rozsahu 20 miliónů korun, 
kterou plánujeme, ale ty pro-

středky prostě nejsou. Proto 
využíváme každý koutek, kte-
rý ve škole máme. Součástí 
našeho areálu je bývalá dílna 
na školním dvoře. Před časem 
za mnou přišla kolegyně Ivana 
Černošková s tím, že by tam 
ráda zřídila spinningové cent-
rum. Řekl jsem proč ne, když 
sežene kola,“ vysvětlil ředitel 
školy Stanislav Laštůvka. 

A povedlo se. Za pomoci 
sponzorů škola pořídila sedm-
náct kol, dvě navíc zaplatila 
z peněz sportovního klubu, kte-
rý při škole funguje. „Spinning 
je součástí tělesné výchovy, za-
řízení chtějí využívat členové 
našeho sportovního klubu, tedy 
cyklisté i stolní tenisté, možnost 

má také veřejnost. Jediným pro-
blémem je absence sociálního 
zařízení a sprchy. Pokud by-
chom také chtěli sportoviště 
rozšířit více pro veřejnost, po-
třebovali bychom někoho, kdo 
se lidem bude jednou, dvakrát 
týdně věnovat. Na tom ale už 
pracujeme,“ řekl ředitel. 

Podoba centra ještě není ko-
nečná. „Ráda bych řekla, že na 
vzhledu a vybavení se podílejí 
i studenti, kteří také přicházejí 
s nápady co zlepšit, vylepšit. 
Do budoucna chceme ještě po-
řídit dataprojektor, na kterém se 
budou promítat konkrétní trasy. 
Celé centrum by se tím ještě 
více zatraktivnilo,“ dodala Iva-
na Černošková. 

Spinning. Tělesnou výchovu zpestřuje v rájeckém gymnáziu spin-
ning.  Foto Pavel Šmerda

U Rudolfa byly vepřové hody

Zabijačka. Již tradiční jsou v tuto roční dobu vepřové hody 
v restauraci U Rudolfa v Doubravici nad Svitavou. Vynikající 
zabijačkové speciality nabízí Rudolf Volf nejen v jejích prosto-
rách při posezení, ale jsou k mání ke koupi i před hospůdkou. 
I letos byl o ně obrovský zájem. Foto Bohumil Hlaváček

Řidič zmizel 
od nehody

Krhov - To, že je mokrá a za-
sněžená silnice, nerespektoval 
jedenadvacetiletý řidič Škody 
Felicie. Na silnici I/43 vedou-
cí z Brna do Svitav v blízkosti 
Krhova v pravotočivé zatáčce 
dostal smyk a havaroval vlevo 
mimo vozovku. Nehodu ale 
opustil a policisté jej našli až 
v místě jeho bydliště. Dechová 
zkouška ukázala, že měl v de-
chu 0,8 promile alkoholu. Řidič 
policistům tvrdil, že alkohol 
požil až po dopravní nehodě. 
Muži  byla proto odebrána krev, 
ale také se zjistilo, že byl při ne-
hodě lehce zraněn. Při havárii 
vznikla škoda asi čtyřicet tisíc 
korun.  (hrr)

Priorita: Nový hasičský vůz
Lysice – Pokud se zeptáte starosty městyse Lysice, co je jeho pri-

oritou v letošním roce, příliš neváhá. „Sběrný dvůr a nový hasičský 
vůz. Obě akce máme rozjeté, vypadají velmi nadějně, nejpozději do 
konce roku chceme mít sběrný dvůr v provozu a hasičský vůz pod 
střechou,“ říká s trochou nadsázky. 

Kromě toho je v Lysicích připravena i celá řada dalších akcí. 
„Plánujeme investice do koupaliště, další opravy chodníků, chtě-
li bychom začít s výměnou osvětlení. Zrcela určitě dojde na nové 
dětské hřiště v prostorách mateřské školy, na které jsme loni získali 
peníze přes MAS Boskovicko Plus. Další je otázkou peněz v roz-
počtu,“ doplnil starosta.  (pš)

Neseďte doma, pojďte...
Pokračování ze str. 1 
Myslí si, že je třeba v dětech pěstovat lásku k fi lmu odmalička. 

Proto také doubravické kino pořádá pravidelná představení nejen 
pro místní školu a školku, ale přijíždějí i malí diváci z okolí – z Bo-
řitova, Svitávky, z Ráječka, Obory nebo Rájce. Největší radost má 
paní Eva, když děti za pohádku poděkují potleskem. Pro mladé peč-
livě vybírá akční fi lmy, na své si přijde i střední a starší generace.

„Máme smlouvu s několika distribučními společnostmi a daří 
se nám získávat žhavé novinky, někdy i s předstihem před většími 
kiny. Diváci ale nevědí, že často hned po představení musím odvézt 
fi lm do Skalice, odkud putuje na opačný konec republiky, jindy si 
pro něj jedu až ve čtvrtek ráno třeba do Vyškova a druhý den ho 
osobně předávám v Tišnově. Musíme být operativní, jinak to nejde. 
Největší radost mám, když vidím, jak se ve čtvrtek kino pomalu 
ale jistě plní. K nám hodně chodí i přespolní. Někdy jsou dokonce 
diváci z Rájce, ze Lhoty Rapotiny nebo z Újezda v převaze nad 
Doubravickými,“ doplňuje paní Eva a současně připomíná, že je 
to i díky výši vstupného, které je nejlevnější v širokém okolí. Za 
běžný fi lm zaplatíte čtyřicet korun, za zahraniční trhák o desetiko-
runu víc.

„Přiznávám, že jednou za měsíc vybírám i fi lm podle svého gusta. 
Filmy volím nejčastěji podle herců. K mým favoritům patří Richard 
Gere nebo Kevin Costner. Přednost ale dávám české produkci a her-
cům generace Jiřího Bartošky,“  říká sympatická žena, kterou si mož-
ná někteří pamatují jako přednostku železniční stanice v Letovicích, 
ve Skalici nebo v Boskovicích. Dnes je také  doubravickou kronikář-
kou a stará se i o obecní webové stránky.  Marta Antonínová

Cílem projektu je vytvoření nových prostor knihovny pro knižní 
fond a rozšíření služeb, výstavní síně pro stálou expozici sbírek 
a vytvoření detašovaného pracoviště Základní umělecké školy 
Olešnice.  Zdeněk Peša, starosta Olešnice

Pozvánka na představení
MKS - Kulturní dům Letovice pořádá ve středu 18. února 

v 19 hod. divadelní představení Gazdina roba aneb Lepší je sho-
řet než vyhasnout. Jedná se o klasický text Gabriely Preissové na 
pozadí tragického příběhu Kurta Cobaina v podání ochotnického 
divadla NABOSO Boskovice. Předprodej vstupenek v MKS - KD 
Letovice, tel. 516 474 422, 516 476 785 nebo 739 396 535.  (zpr) 

Prodejní výstava králíků
Chovatelé z Lysic pořádají v zahrádkářském areálu Beraník pro-

dejní výstavu králíků. Otevřena bude v sobotu 21. února od 13 do 
18 hodin a v neděli 22. února od 13 do 15 hodin. Občerstvení je 
zajištěno.  (pš)

Za dětmi přijede spisovatelka
Za dětmi z Blanska a Ráječka přijede ve dnech 19. a 20. února 

spisovatelka Zuzana Pospíšilová, autorka řady knih a leporel pro 
nejmenší. S malými čtenáři se sejde v jejich knihovně a bude si s nimi 
povídat o tom, jak takové knížky vznikají. „Zuzanu Pospíšilovou jsme 
pozvali, protože má na kontě řadu pohádkových knížek, je autorkou 
mnoha říkadel a básniček i veršovaných příběhů,“ řekla Helena Jalo-
vá, vedoucí regionálního oddělení blanenské knihovny. „Věřím, že se 
dětem sekání s touto spisovatelkou budou líbit,“  dodala.  (ama) 

Den otevřených dveří
Na tradiční Den otevřených dveří v Arboretu Řícmanice, který 

letos připadá na sobotu 21. února, zve Školní lesní podnik Křtiny. 
„Arboretum bude otevřeno od devíti do šestnácti hodin. Návštěvníci 
si v doprovodu odborných pracovníků mohou prohlédnout celý areál, 
který má rozlohu šesti hektarů. Nachází se na nich největší sbírka 
jehličnatých dřevin v České republice, která představuje více než 100 
taxonů,“ zve k návštěvě Pavel Mauer ze ŠLP Křtiny.  (ama)

Tradiční maškarní ples
Obecní úřad Černovice pořádá v sobotu 21. února ve 20 ho-

din tradiční maškarní ples. Hraje Bystřická kapela. Sraz masek je 
v 19.30 hodin v místní hospodě, od 20.30 hodin začíná na sále rej 
masek. Od 22 hodin se představí kouzelník se svoji show. Masky 
mají vstup zdarma, připravena je domácí a myslivecká kuchyně, 
bohatá tombola a vyhlášení nejlepší masky. V úterý 24. února od 
19 hodin je na programu pochovávání basy. Hrají Tygři.  (zpr)

Práce z Pěkné modré
Oblastní charita Blansko a Městská knihovna Rájec-Jestřebí 

zvou na prodejní výstavu prací uživatelů Pěkné modré Doubravice 
s názvem Nejen keramické sny Pěkné modré spojenou s ukázkami 
z tvorby Hany Štouračové, Lady Voráčové a Leoše Knechta. Verni-
sáž výstavy se koná v pátek 20. února v 18 hodin ve výstavní síni 
knihovny. Výstava potrvá do 5. března a bude otevřena od pondělí 
do čtvrtka od 9 do 18 hodin, v úterý, středu a pátek od 9 do 15 hodin 
a v neděli od 14 do 17 hodin.  (zpr)

Turnaj ve strategické hře 
Od 21. do 22. února se v Základní škole TGM v Blansku koná 

pátý ročník turnaje ve strategické hře Go, který je součástí Grand 
Prix ČR. Turnaj je otevřen všem hráčům (i nezávodním či začá-
tečníkům). Registrace bude probíhat v sobotu 21. února v 9 hod. 
v ZŠ T. G. M. Více informací na tel. 774 220 573 a jiruse@email.
cz. Součástí turnaje v Go je i turnaj v pokeru, který se koná v Klubu 
Ulita v sobotu 21. února od 20.30 hodin.  (zpr)

Ostatkový průvod v Těchově
Sbor dobrovolných hasičů v Těchově pořádá tradiční Ostatkový 

průvod, který se uskuteční v sobotu 21. února. Sraz masek a dobré 
nálady je ve 12.30 hodin v pohostinství U Sluníček. Trasa průvodu: 
Dolňáci, Horňáci a Rybníčkáři. Večer proběhne v kulturním domě 
od 19 hodin tradiční sousedské posezení. Je připravena pestrá tom-
bola, klasické pohoštění a volba nejvtipnější masky z průvodu. 
K tanci a poslechu hraje Ladislav Kunc.  (zpr)
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Na Skalním mlýně 

vyroste dům přírody

Blanenská knihovna je už deset let v nových prostorách

Škola dostane nový plášť, školáci moderní hřiště

O stavbu domů je stále velký zájem

Marta Antonínová

Blansko – Dům přírody 
Moravského krasu vyroste na 
Skalním mlýně. Bude součástí 
sítě asi dvaceti návštěvnických 
center, která za podpory mi-
nisterstva životního prostředí 
vzniknou v průběhu násle-
dujících čtyř let v turisticky 
a ochranářsky exponovaných 
lokalitách, národních parcích či 
rezervacích. 

„Cílem je poskytnout ná-
vštěvníkům kvalitní informa-
ce o tom, na jakém území se 
nacházejí, čím je toto území 
jedinečné a proč stojí za to ho 
chránit. Zájemci získají i pře-
hled o dalších doplňkových 
službách,“ přibližuje záměr pro-
jektu, jehož nositelem je Agen-

tura ochrany přírody a krajiny, 
vedoucí CHKO Moravský kras 
Leoš Štefka.

Investiční záměr je hotový, 
v těchto dnech putuje na mi-
nisterstvo. Jakmile bude akce 
zaregistrovaná, rozběhnou se 
odpovídající výběrová řízení. 
Stávající objekty na Skalním 
mlýně jsou už v nevyhovujícím 
stavu. Na jejich místě vyroste 
nové centrum věnované Mo-
ravskému krasu, jehož provoz 
zabezpečí správa jeskyní.

„Nabídneme návštěvníkům 
kvalitní venkovní i vnitřní ex-
pozice, možnost přednášek, 
promítání a videoprojekcí. 
Na druhé straně nebude chy-
bět nabídka exkurzí do terénu 
s různým zaměřením. O chod 
střediska se bude starat skupina 

profesionálních pracovníků,“ 
doplňuje informaci Leoš Štef-
ka. Podle něj ve stejné době 
vznikne po dohodě se Správou 
jeskyní Moravského krasu ještě 
jeden nový objekt, a to u hor-
ního můstku propasti Macocha, 
jako sezónní informační cent-
rum se sociálním zázemím pro 
návštěvníky.

Areál Skalního mlýna jako 
východisko k Punkevním jes-
kyním nebyl pro tento záměr 
vybrán náhodou. Ročně se 
v něm pohybuje až čtvrt milió-
nu domácích i zahraničních tu-
ristů. Dům přírody Moravského 
krasu vyroste přímo na přístu-
pové trase k blízké Kateřinské 
jeskyni a je předpoklad, že už 
v roce 2012 bude sloužit svému 
účelu.

Město bude
bezbariérové
Boskovice - Vedení bosko-

vické radnice vypracovalo pro-
jekt Bezbariérové Boskovice. 
Jeho součástí je vybudování 
čtyř nových chodníků. Jedná se 
o ulici Svatopluka Čecha smě-
rem ke hřbitovu a westernové-
mu městečku, Dukelskou ulici, 
chodník v Mladkově směrem 
ke Skalici a v Havlíčkově ulici 
směrem k bývalému školnímu 
statku. 

V současné době bude ve-
dení radnice žádat o dotaci 
na zpracování projektové do-
kumentace. Pokud vše vyjde, 
v příštím roce požádá o dotaci 
na samotnou stavbu. Podle bo-
skovické místostarostky Jaro-
míry Vítkové se budou lokali-
ty stavby nových chodníků ve 
fi nále vybírat podle toho, kolik 
se podaří získat prostředků. Je 
tedy možné, že na některý úsek 
nedojde.  (hrr)

Marta Antonínová

Blansko – Deset let v no-
vém – to je název výstavy, která 
je instalována až do 27. února 
v blanenské knihovně. Jak ná-
zev napovídá, mapuje za pomo-
ci fotografi í a dokumentů dobu 
působení knihovny v nových 
prostorách, které začaly sloužit 
čtenářům 19. února roku 1999.

 „Původně byla knihovna 
v prostorách zámku. Dětské od-
dělení bylo pro nedostatek místa 
ve staré budově na místě dneš-
ního kruhového objezdu, pak se 
opět muselo stěhovat. Problémy 
s umístěním knihovny v blanen-
ském zámku spolu s muzeem 
přispěly k realizaci návrhu na 

výstavbu nové budovy. Stavba 
byla projektována již s ohledem 
na její současné potřeby,“ říká 
zástupce ředitele knihovny Pavel 
Svoboda. Vzpomíná si na dobu, 
kdy na starém pracovišti musel 
vždy první příchozí zaměstnanec 
zatopit v kamnech, sociální záze-
mí bylo nevyhovující, množství 
schodů dělalo problémy zejmé-
na starším čtenářům.

„Po přestěhování došlo částeč-
ně ke změně klientely knihovny. 
Potěšitelné je, a to byl náš sen, 
který se splnil, že k nám do 
knihovny začalo chodit stále více 

Historie. Dokumenty na výsta-
vě mapují posledních deset let. 
 Foto Marta Antonínová

mladých lidí. Láká je dostupnost 
výpočetní techniky, počítače 
s internetem jsou v permanenci 
celý den. Toho využívají pře-
devším studenti. Jim jsme také 
například uzpůsobili otevírací 
dobu, takže v pátek máme ote-
vřeno až do osmi hodin večer,“ 
upřesňuje vedoucí studovny 
a čítárny. Knihovna má vlastní 
webové stránky. Prostřednictvím 
internetu je možné si knihy ob-
jednávat z domova, nahlížet do 
on-line katalogu nebo se sezná-
mit s novinkami knižního fondu. 
Ten dnes čítá více než jedenade-
vadesát tisíc knižních titulů a sto 
čtyřicet časopisů a novin. 

„Nové prostory nám také 
umožňují realizovat více spo-

lečenských a kulturních akcí. 
Máme k dispozici nejen malou 
výstavní síň, ale i prostor v dět-
ském oddělení. Každý měsíc 
pořádáme výstavy, besedy, 
přednášky, veřejná čtení, bur-
zu knih a další akce, na jejichž 
vyjmenování není dost času ani 
místa. Věnujeme se dětem, kte-
ré například čeká oblíbená Noc 
s Andersenem, na druhé straně 
k vyhledávaným stále patří kur-
zy pro seniory, při nichž se se-
znamují s počítači a internetem. 
Ty jsou obsazeny až do dubna,“ 
doplňuje Pavel Svoboda. Sou-
časná výstava nahlíží do bohaté 
činnosti knihovny za posledních 
deset let a je i příslibem bohaté-
ho dění v letech následujících. 

Letovice - Kolem letovické 
základní školy zavládne čilý 
stavební ruch. Dělníci se tam 
totiž budou snažit zateplit hlav-
ní budovu, zatímco jen kou-
sek dál budou jiní pracovat na 
stavbě nového školního hřiště. 
Práce mají skončit v druhém 
pololetí příštího roku. Náklady 
na akci se pohybují v řádu mi-
liónů korun. 

Co se týče zateplení, je smlou-
va o dílo před podpisem. Celá 
stavba se musí důkladně připra-

vit, protože bude mimo jiné po-
třeba asi osm set nových oken. 
Pracovat se začne v průběhu 
května až června letošního roku. 
Stavba hřiště bude ještě nároč-
nější. Městu se na ni podařilo 
získat dotace z evropských fon-
dů ve výši 11,5 miliónu korun, 
další čtyři milióny pak přitečou 
z městské pokladny. Vzniknou 
dvě nová hřiště a běžecký ovál. 

„Ovál bude dlouhý dvě stě 
metrů. Bude tam sektor pro 
hod koulí, skok daleký a skok 

vysoký. Uprostřed vznikne také 
hřiště pro míčové sporty. Ale 
protože sportoviště musí být 
využitelné nejen pro školáky, 
ale i obyvatele Letovic, tak se 
bude stavět ještě jedno hřiště. 
Bude velké čtyřicet krát dvacet 
metrů s oplocením, kde se bude 
moci hrát fl orbal, malá kopaná, 
tenis, volejbal a další sporty,“ 
doplnil letovický místostarosta 
Vladimír Stejskal.

Projekt na hřiště už je připra-
vený, nyní se jedná o stavebním 

povolení. Asi nejsložitější na celé 
akci budou terénní úpravy, které 
si vyžádají zhruba polovinu ce-
lého rozpočtu na stavbu. Kromě 
toho bude nutné odvodnění. 

„Mezi východním a západ-
ním koncem hřiště je výškový 
rozdíl větší než metr. V letoš-
ním roce se bude navážet ma-
teriál a srovnávat celý terén. 
Udělají se takzvaně hrubé práce 
a v příštím roce se budou po-
kládat umělé povrchy,“ doplnil 
Stejskal.  (hrr)

Městská policie má zase 
o něco blíže k občanům

Boskovice - Boskovičtí strážníci se chtějí dostat blíže k li-
dem. Z toho důvodu byly v polovině února ve třech vybraných 
provozovnách Jednoty v Boskovicích nainstalovány kovové 
schránky Městské policie Boskovice. Ty mají za úkol zlep-
šit komunikaci mezi občany a strážníky. Občané jejich pro-
střednictvím mohou strážníkům zanechat vzkazy, připomínky 
a podněty směřující ke zkvalitnění bezpečnosti, veřejného po-
řádku a dopravy ve městě. Vznik těchto schránek ovlivnila i ta 
skutečnost, že ne všichni občané mají přístup k internetu nebo 
z časových či jiných důvodů nekontaktují strážníky městské 
policie osobně.  (hrr)

Hasiči uvedli zajímavou novinku

Ostrov u Macochy – Nákla-
dem čtyř a půl miliónu korun 
byly v Ostrově u Macochy v mi-
nulém roce zbudovány nové in-
ženýrské sítě pro výstavbu osmi 
rodinných domků v části zvané 
Vintoky. „Je to poměrně vysoká 
částka, ale lokalita leží v nároč-
ném a velmi kamenitém terénu,“ 
upřesnil starosta městyse Franti-
šek Pernica s tím, že jakmile to 
počasí dovolí, mohou stavebníci 
začít s prací. 

Ostrov u Macochy leží v cen-
tru Moravského krasu, proto 
není divu, že zájem o bytovou 
výstavbu v této lokalitě je. „Bo-

hužel osm obecních parcel řeší 
velice málo. Narážíme na pro-
blémy při výkupu pozemků, 
které jsou v územním plánu ur-
čeny na další bytovou výstavbu. 
Požadavky na cenu jsou poměr-
ně značné, obec není schopna 
fi nancovat výkup a ještě zbudo-
vat inženýrské sítě. Pak by ná-
klady na metr čtvereční nových 
ploch byly příliš vysoké,“ uvedl 
starosta. 

Městys má stále ještě jedno 
želízko v ohni. Disponuje po-
měrně velkou plochou, kde by 
se dalo stavět, ale blokuje ji pro 
předpokládanou výstavbu nové 

léčebny se speleoterapií. O té 
se hovoří už alespoň patnáct 
let. Faktem je, že Jihomorav-
ský kraj, který je zřizovatelem 
stávající léčebny, se zatím ne-
rozhodl do této otázky razant-
ně vstoupit. „Inicioval jsem už 
nějaká jednání s novými funk-
cionáři Jihomoravského kraje. 
Uvidíme, do jaké míry se poda-
ří tento dlouhodobý záměr do-
stat do reálnější podoby. Možná 
padne rozhodnutí, že tyto plo-
chy nebudou pro novou léčebnu 
potřebné, a pak by se uvolnily 
pro výstavbu rodinných dom-
ků,“ řekl starosta.  (ama)

Brno, Blansko – Pálení klestí 
lze už nyní hlásit na webových 
stránkách jihomoravských hasi-
čů. Podle nich by tato novinka 
měla usnadnit a zdokonalit evi-
denci pálení klestí, ale také snížit 
počet zbytečných výjezdů.

„V loňském roce hasiči v kraji 
zaznamenali 535 planých po-
plachů, z toho 118 zbytečných 

výjezdů způsobilo nedostatečné, 
nepřesné nebo nenahlášené pá-
lení klestu a dalších materiálů,“ 
řekl mluvčí jihomoravských ha-
sičů Jaroslav Haid. 

Hlášení je připraveno tak, 
že uživatel jen vyplňuje rubri-
ky, do nichž vpisuje příslušnou 
obec, datum a čas pálení, jmé-
no zodpovědné osoby, telefon 

ap. V další části je možné dodat 
souřadnice GPS. 

Povinnost ohlásit plánované 
pálení klestu zákon ukládá práv-
nickým i podnikajícím fyzickým 
osobám. Formulář mohou vy-
užít i občané, kteří se na svém 
pozemku chystají spalovat více 
odpadu a hustý kouř by mohl 
vést k hlášení o požáru.  (pš)

Divadlo. Boskovický zámecký skleník navštívilo Divadlo Malé hry. Jeho tři aktérky Nikola Zbytovská, 
Barbora Seidlová, Daniela Zbytovská zahrály dětem pohádku Sněhová královna trochu netradičně. Zná-
mý příběh o Kajovi a Gerdě předvedly pohledem uklízeček Růži, Máni a Jiřiny.  Foto Radim Hruška 

Pozor na zloděje...
Pokračování ze str. 1
Důležité je také zavírat okenice. Je vhodné je doplnit o elek-

tronické zabezpečení. Na zvážení je také opatření oken mříže-
mi. Policisté radí chatařům, aby odstranili i různá lákadla, tedy 
viditelně umístěné cenné předměty, otevřená okna a dveře nebo 
dostupné žebříky a podobně. Pozornost a zabezpečení je dobré 
věnovat i různým kůlnám a přilehlým objektům.

V akci. Po prohlídce zanechali policisté majitelům chat lísteček, 
který je upozornili na uskutečněnou kontrolu a letáček s pokyny 
na zabezpečení chat.  Foto Radim Hruška
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Nemocnice získala dotaci

V posledních letech, po odvolání bývalých ředitelů Nemocnice 
Blansko, nejenže byly smazány dluhy a nedostatky minulého vede-
ní, ale došlo dokonce k zásadní modernizaci nejen budovy, ale i vy-
bavení, které z ní postupně vytváří nemocnici 21. století. 

V roce 2006 byla z hlavních akcí výměna oken celé lůžkové části 
a plicního pavilónu, v roce 2007 rekonstrukce JIP interního oddě-
lení, počítačové sítě, nákup monitorovacího systému, rekonstrukce 
výtahů a modernizace plicního oddělení, dialýzy a dalších zařízení. 
V první polovině téhož roku byl vypracován projekt digitalizace Ne-
mocnice Blansko a podána žádost o získání prostředků z programu 
ROP NUTS II Evropské unie. Hlavním cílem bylo vytvořit z blanen-
ské nemocnice moderní zdravotnické zařízení odpovídající úrovni 
doby a potřebám pacientů. Kvalitně vypracovaná žádost uspěla a 
v roce 2008 byl projekt digitalizace z převážné části nákladem přes 
45 miliónů korun bez zatížení města pořízen. 

K dokončení digitalizace zůstalo úkolem nahradit již dožívají-
cí, technicky zastaralou gamakameru z roku 1994 a zakoupit nový 
digitální mamograf. Ve druhém pololetí minulého roku byl proto 
vypracován nový projekt a podána žádost o další příspěvek z fon-
du Evropské unie. Nemocnice byla úspěšná a v prvních únorových 
dnech letošního roku byla schválena dotace ve výši 20 695 000 Kč. 
V nejbližších dnech bude pověřenou organizací zahájena veřejná 
soutěž na dodavatele nových přístrojů s předpokladem pro jejich 
dodání a instalaci do konce listopadu letošního roku.

Díky novým postojům a iniciativě vedení nemocnice i zřizovatele, 
jímž je město Blansko, bude v letošním roce dokončen program, 
který v roce 2006 odstartovala zesnulá ředitelka MUDr. Ilona 
 Rybářová.  Jiří Šrámek

z redakční pošty

Na sjezdovku sedm minut
Únor je bílý a jarní prázdniny klepou na dveře. Hořická sjezdovka 

láká čerstvou bílou pokrývkou, jste u nás srdečně zváni zakusit pro-
středí s osobitým kouzlem a výhledem ze svahu na Moravský Kras. 
Milovníci prašanu mohou prověřit technické zdatnosti na snowbor-
dových prknech nebo si za slunečních dní zalyžovat pro radost na 
místní sprinterské sjezdovce. Z města Blanska do kopce nahoru, přes 
obec Olešná vám to bude trvat autem pouhých sedm minut.

Nejmenší a začínající mohou využít lanový vlek zdarma, to se týká 
i všech ostatních, kterým poslouží jako dopravní prostředek. Pokud si 
chcete zasportovat, neváhejte - těšíme se na vás. Aktuální informace, 
sněhové zpravodajství a web kamera na www. skihorice.cz. 

 Za TJ Sokol Blansko Pavel Beran           3x foto Pavel Šmerda          3x foto Pavel Šmerda

„Pane vrchní, na tu večeři (1. tajenka)?“ „Kdepak, pane, (2. tajenka).“ 
PÁSEK 
 KOLEM 
KRKU 

 ZVÍŘETE

KLERIKA RÁJ PATLANINA ZNAČKA 
AMERICIA

MLÁDĚ 
SKOTU

PROJEV 
NESOU-
HLASU

TURECKÝ 
PĚVEC POPĚVEK JIHOAMER. 

MRAVENEC
MOŘSKÝ 
ŽIVOČICH PAPOUŠEK ZÁJMENO 

OSOBNÍ
TROPICKÝ 

PLOD
UŽITKOVÁ 
ROSTLINA

OPRACOVAT 
SEKEROU

ČESKÝ 
HEREC
DOBA

ESKYMÁC-
KÝ ČLUN

OBYVATEL 
BALKÁNU

1. TAJENKA

TÁTA
KVĚTENSTVÍ
VÁPENCOVÉ 

ÚZEMÍ

VÁHA 
OBALU

ZKR. TISK. 
AG. USA
POVEL 
PSOVI

MUŽSKÉ 
JMÉNO

POTÁPĚCÍ 
ZAŘÍZENÍ
KLAMRA

JAKÁ 
(SLOV.)

ZAST. VZT. 
ZÁJMENO

SILNÝ VÍTR

NÁZEV 
HLÁSKY N

ZNAČKA 
STRONCIA

ZVÍŘECÍ 
ÚSTA

LAPONEC

KATEŘINA 
(DOM.)

RANNÍ 
VLÁHA

SARMAT

STANOVY
OSUD

VÝROBKY Z 
RÁKOSÍ

PLOŠNÁ 
MÍRA PŘÍSTROJ ZÁPASIŠTĚ 

V DŽUDU

ZBABĚLEC NAPOLO
ZAŠÍVAT

OBYVATEL 
HAVAJE

TOMÁŠ 
(DOM.)

RUSKÝ 
ŠACHYSTA

OTVOR VE 
ZDI KORÝŠI

SKANDI-
NÁVSKÝ 

BŮH

RUSKÁ 
ŘEKA

HRANICE

DĚTSKÝ 
POZDRAV
ROZMĚR

CITOSL. 
PŘEKVA-

PENÍ

A SICE
PRIMÁTI

MUŽSKÉ 
JMÉNO

ŠACHOVÝ 
VÝSLEDEK

REJ

ZÁJMENO 
UKAZOVACÍ

PROTIKLAD
ZNAČKA 
OSMIA

JEMENSKÝ 
PŘÍSTAV
SPZ OKR. 
OLOMOUC

DŮVĚRA
VE 

(SLOV.)

2. TAJENKA

CHEMICKÉ 
VLÁKNO

OLDŘICH 
(DOM.) OKORÁVATI

Nesoutěžní křížovka
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Čas plyne a v našich srdcích vzpomínky zůstávají.

Dne 9. února uplynulo 10 roků, 
co nás navždy opustila naše drahá maminka 
 a babička, paní
Ludmila Šmerdová z Voděrad.

S láskou a úctou stále vzpomínají syn Jaroslav 
a dcery Pavla a Magda s rodinami.

VZPOMÍNKA

Zima je zpátky, hurá na lyže!
Lyžaře jistě potěší sněhová 

nadílka, která přibyla během 
tohoto týdne. Po dlouhé době 
budou moci do bílých stop vyjet 
i běžkaři. Čerstvě napadlých 20 
čísel sněhu potěší i sjezdaře.

Vysočina je doslova protkaná 
sjezdovkami, které teď budou 
moci návštěvníkům nabídnout 
své služby plnými doušky. 
Možná vás více lákají velká 
střediska, ale i vysočinské kop-
ce přinášejí ten správný poži-
tek. Také jsou vhodné pro rodi-
ny s dětmi. Za všechny menší 
areály jsme z Vysočiny vybrali 
Harusův kopec u Nového Měs-
ta na Moravě, i kvůli těsné blíz-

kosti běžeckých tratí u areálu 
hotelu Ski. 

Na Harusově kopci je dru-
hým rokem sedačková lanovka, 
ta vám usnadní vyvezení až na 
vrchol více než sedmi set me-
trů nad mořem velmi komfort-
ně. Podle provozovatele Karla 
Klapače je bezpečnost lyžařů 
na prvním místě: „Bezpečnosti 
lyžařů a snowboardistů, kteří 
k nám jezdí za zábavou, se vě-
nujeme už několik let. Děláme 
pro to opravdu všechno.“ Jak 
je vidět podél sjezdovky jsou 
záchytné sítě, kolem sloupů 
lanovky či osvětlení jsou bez-
pečnostní matrace. „Navíc dět-

ské hřiště je mimo hlavní svah, 
aby se nemohlo stát, že někdo 
ze starších lyžařů do některého 
z dítěte narazí,“ dodává Kla-
pač. 

Sjezdovka v Novém Městě 
na Moravě rozšířila i působení 
lyžařských i snowboardových 
instruktorů, na kopci se jich 
v individuální výuce s vašimi 
dětmi může pohybovat téměř 
desítka. K využití je i tak zvaná 
přípravka pro nejmenší lyžaře, 
kteří se se sněhem teprve se-
znamují. Zdokonalit můžete 
i váš styl, po ránu zmrzlý dob-
ře upravený povrch, který je 
přezdíván jako manšestr, vám 

umožní jízdu ve stylu carving. 
I to nabízí lyžařská škola na 
Harusáku.  

Výhodou menších sjezdovek 
je i jízdné, které si často kupu-
jete na body nebo jízdy, nejste 
tak časově limitováni a vyjez-
dit si je můžete téměř kdyko-
li. Často platí i celou sezónu, 
takže pokud se vracíte stále 
na jedno místo, vyplatí se vám 
koupit větší počet. Uplatnit mů-
žete i dětské jízdné do 12 let, na 
svých ratolestech tak nějakou 
tu kačku přece jen ušetříte.  

Pokud hodláte trávit na sjez-
dovce třeba i celý den, můžete 
využít téměř vždy levnějšího 
občerstvení. Párek v rohlíku je 
někdy dobrou odměnou. So-
ciální zařízení je u mnohých 
návštěvníků lyžařských areálů 
na prvním místě. Však umýt 
se teplou vodou dnes považu-
jeme za samozřejmost. Nové 
vytápěné toalety využijete na 
Harusově kopci v požadova-
ných podmínkách. Stejně jako 
parkoviště přímo u lanovky.    

Jak jsme zmínili už na začát-
ku, nová sněhová nadílka potě-
ší i běžkaře a pokud zůstaneme 
v okolí Nového Města na Mora-
vě, čekají na příznivce strojově 
najeté tratě. O jejich aktuálním 
stavu se více dozvíte na www.
nmnm.cz . Nejen nově vybudo-
vaný biatlonový areál stojí za 
vaši návštěvu.

Pozdravem lyžařů SKOL, 
přejeme příjemné zimní vyžití.    

Z-MODA - OD 17. 2. 2009
Nově otevřeno na ul. Svi-

tavská 500, druhá budova v 
areálu býv. Adastu 1. patro.

Út, St: 9.00-13.00 hod. 
Čt: 13.00-16.00 hod.

Vzorková prodejna značek
H&M, TOPOLINO, TAKKO, 

EXE, NoBottom.
Tel.: 604 535 094

LEVNÉ NEBANKOVNÍ 
PŮJČKY. Zaměstnancům, 

důchodcům, fi rmám i ženám 
na MD. Snadno, rychle,

bez poplatků.
Volejte: 775 914 105

půjčíte si i s úroky vrátíte
10 000 Kč 11 628 Kč

20 000 Kč 23 256 Kč

50 000 Kč 58 140 Kč

100 000 Kč 116 280 Kč

732 804 032

NEBANKOVNÍ

PŮJČKY
Půjčíme zaměstnancům, důchodcům, Půjčíme zaměstnancům, důchodcům,

ženám na MD a podnikatelům

NECHCEME ŽÁDNÉ POPLATKY

PODNIKATELSKÁ INZERCE

Městys Lysice
vyhlašuje výběrové řízení na

PROVOZOVATELE 
AREÁLU KOUPALIŠTĚ

včetně restaurace v Lysicích.
Bližší informace na tel. čísle 516 472 210-11. 

Pro zařazení do soutěže bude rozhodující podání 
písemné přihlášky do 6. března 2009,

 a to na adresu: 

Úřad městyse, Horní náměstí 157, 679 71 Lysice.

Dále vyhlašuje výběrové řízení na funkci

ÚČETNÍ 
na poloviční úvazek úřadu městyse v Lysicích.

Podrobné informace budou zveřejněny 
na úřední desce 

a na stránkách www.lysice.cz. 

Deutsch Studio
překlady, tlumočení 

a výuka němčiny
603 945 673 nebo 516 415 759

vstepanova@iol.cz

PROVIDENT - půjčka
- rychle, bez ručení,
- bez poplatků 
již od 3 tisíc Kč.
Tel.: 602 558 537.

TJ Sokol Boskovice
nabízí 

PRONÁJEM KANCELÁŘE 
v budově sokolovny.

Výměra 26 m2.

1. poschodí, parkovací místo, 
k dispozici klubovna a sály 

(k prezentaci a fi remním akcím).

Nájem: 36  000 Kč/rok
(bude každoročně navyšován o infl aci)

Co udělat pro sebe 
- Zdravě žít - Welnes program
www.hubnete.cz/cups
tel. 774 251 894

NÁBYTEK HAVLÍK
Kuchyňské studio

Těchovská 6, Blansko
(u pošty na ul. Masarykova)
Út, st, pá: 9-17 h, čt: 9-19 h

Tel.: 731 616 282
fax: 516 415 420

info@nabytek-havlik.cz
www.nabytek-havlik.cz

ŘÁDKOVÁ INZERCE

INZERCE tel.: 776 101 004

Prodám 2pok. byt v OV - Blan-
sko-Sever. Tel.: 723 892 394.

KOUPĚ
Koupím přívěsný vozík s do- 

klady, cca 150x100, do 6.500,- Kč. 
Tel.: 723 261 405. 

Koupím zahrádku na Škodu 
Felicii. Tel.: 603 869 490.

PRONÁJEM
Pronajmu dlouhodobě 1 zař. 

pokoj v 3+1 na Zborovcích 
v Blansku za 3300/měs. Tel. č.: 
739 546 123.

Pronajmu byt 3+1 v Blansku. 
Volný ihned. Tel.: 728 562 122.

Mladý pár hledá pronájem 
1+1 nebo garsonku v Blansku a 
okolí. Tel.: 723 586 270. Značka 
spěchá.
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kalendář akcí provoz lázní v Boskovicích

Plavecký bazén
Úterý 17. 2. 6.30 - 7.50 hod., 12 
– 15.30 hod. a 17 - 21 hod.
Středa 18. 2. 6.30 – 8.30 hod., 12 
- 13 hod., 14.30 - 15.30 hod., 17 - 
18.15 hod. a 19.15 – 21 hod.
Čtvrtek 19. 2. 6.30 – 13 hod., 14 
– 15.30 hod. a 18 – 21 hod.
Pátek 20. 2. 6.30 - 7.50 hod., 12 
- 16 hod. a 17 – 21 hod. 
Sobota 21. 2. 9 – 13 hod. a 15 
– 21 hod. 
Neděle 22. 2. 9 – 20 hod. 

Rekreační bazén
Úterý 17. 2. 12 - 15.30 hod. a 17 
– 21 hod.
Středa 18. 2. 11 – 13 hod a 14.30 
- 21 hod.

Čtvrtek 19. 2. 11 – 15.30 hod. a 
18 – 21 hod. 
Pátek 20. 2. 10.30 – 16 hod. a 17 
– 21 hod. 
Sobota 21. 2. 9 – 13 hod. a 15 
– 21 hod.
Neděle 22. 2. 9 – 20 hod. 

V pondělí a v pátek od 17 do 
18.30 hodin je pro veřejnost 
k dispozici pouze jedna drá-
ha plaveckého bazénu. 
Akce na měsíc únor: Úterý, 
středa, čtvrtek v době pro ve-
řejnost od 11 do 15.30 hod. - 
1. důchodce vstupné obvyklé, 
2. důchodce ZDARMA !!!

kam za sportem

Služba je sloužena od 8 do 12 hodin
Boskovická část

21. 2. MUDr. Žilka, Benešov, 19 * 516 467 313 
22. 2. MUDr. Adamová, Letovice, Masaryk. nám. 18 * 516 474 018 
28. 2. MUDr. Bočková, Kunštát, nám. ČSČK 38 * 516 462 203  

Blanenská část
21. 2. MUDr. Stojanov, Polikl. Blansko, Sadová 33 * 516 488 451
22. 2. MUDr. Ševčíková B., Blansko, Svitavská 1A * 516 416 386
28. 2. MUDr. Ševčíková R., Polikl. Blansko, Sadová 33 * 516 488 454

stomatologická LSPP

Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, týdeník okresu Blansko. Vydavatel BBN s. r. o., náměstí Svobody 2, 678 01 Blansko, IČ: 277 12 770, evidenční číslo MK ČR E 17 259. Šéfredaktor: Pavel Šmerda (516 410 243, 
smerda.zrcadlo@centrum.cz). Redaktor zpravodajství: Radim Hruška (516 803 200, hruska@zrcadlo.net). Sport, zpravodajství: Bohumil Hlaváček (776 198 192, hlavacek.zrcadlo@centrum.cz). Inzertní poradce: 
Jaroslav Oldřich (776 101 004, oldrich.zrcadlo@centrum.cz nebo inzerce@zrcadlo.net). Adresa redakce: nám. Svobody 2, 678 01 Blansko, e-mail: redakce.zrcadlo@centrum.cz. Tiskne: Moravská typografi e Brno, 
a. s. Rozšiřuje PNS, a. s.a Mediaservis, s.r.o. Nevyžádané materiály se nevracejí. Za pravdivost údajů v inzerci odpovídá autor. Materiály označené jako PI jsou placenou inzercí. Uzávěrka příspěvků ve čtvrtek ve 14 hod.
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STŘEDNÍ TĚŽKÉ
Řešíme SUDOKU se Zrcadlem Blanenska a Boskovicka

LEHKÉ ŘEŠENÍ STŘEDNÍ
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zimní tipovačka

Přesný výsledek utkání č. 7          :
  Jméno a příjmení:
  Adresa:
  Telefon:

1 Svitavy - Rájec-Jestřebí, Artézia Cup 1 0 2
2 Boskovice dor. - Drnovice, SITA Cup 1 0 2
3 Černá Hora - Kunštát, SITA Cup 1 0 2
4 Boskovice B - Olešnice, SITA Cup 1 0 2
5 Ráječko - Líšeň, Líšeň Cup 1 0 2
6 Lipovec - Cvrčovice, Líšeň Cup 1 0 2
7 Boskovice - Blansko, Artézia Cup 1 0 2

 Kolo č. 5Kolo č. 5   
z i m n í

úterý 17. února
Blansko – Klub Ratolest v 9 hod.: 
Dva je více než 1+1, povídání 
s psycholožkou Radkou Šebelo-
vou o manželství. 
Blansko – Klub Ulita v 19 hod.: 
Turistika v Moravském krasu, 
přednáší Jozef Jančo. 
Boskovice – Zámecký skleník 
v 17.30 hod.: Blázinec v prvním 
poschodí, divadelní představení, 
hrají Jaroslava Obermaierová, Ol-
dřich Navrátil a další. 

středa 18. února
Blansko – Základní umělecká 
škola, Kollárova 8 v 17 hod.: Kon-
cert muzikálových a populárních 
melodií, host Hana Holišová. 
Blansko – Katolický dům v 18.30 
hod.: Epidemie, o zdraví přednáší 
Jaroslava Pořízková. 
Blansko – Klub Ulita v 19 hod.: 
Jen tak tak, koncert folkové ka-
pely. 
Boskovice – Zimní stadión ve 14 
hod.: Karneval na ledě. 
Letovice – Domeček, centrum 
pro rodiče, prarodiče a děti v 9.30 
hod.: Herna..., hry a hračky pro 
nejmenší. 
Letovice – Kulturní dům v 19 
hod.: Gazdina roba aneb Lepší je 
shořet než vyhasnout, divadelní 
představení, hraje ochotnické di-
vadlo Naboso Boskovice.

čtvrtek 19. února
Boskovice – Sokolovna v 18 hod.: 
Výroční členská schůze Českého 
svazu zahrádkářů. 
Boskovice – Videosál Katolické-
ho domu v 17.30 hod.: Bolívie – 
5000 metrů převýšení, přednáška 
Michala Veselého. 
Letovice – Domeček, centrum 
pro rodiče, prarodiče a děti v 9.30 
hod.: Herna. 

pátek 20. února
Blansko – Klub důchodců v 15 
hod.: K tanci a poslechu hraje 
Lipka. 
Blansko – Knihovna v 18 hod.: 
Autorské čtení Jona Davise
Blansko – Klub Rachot(a) v 19 
hod.: Ten Sticks, koncert. 
Blansko – Dělnický dům ve 20 
hod.: Reprezentační ples Gym-
názia a SOŠ Rájec-Jestřebí, hraje 
Akcent. 
Bořitov – Sokolovna ve 20 hod.: 
Ples ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí, hra-
je Nota Bene. 
Rájec-Jestřebí – Knihovna v 18 
hod.: Nejen keramické sny Pěkné 
modré, vernisáž výstavy (více na 
str. 4). 
Rájec-Jestřebí – Obřadní síň 
městského úřadu v 19.30 hod.: 
Koncert kytarového kvarteta, 
hrají Karel Fleischlinger, Miloš 

Pernica, Eva Zavadilová a Kamila 
Holáňová.
Sulíkov – Tvořivá školička v 18 
hod.: Zahájení výstavy autogramů 
světových a známých osobností 
(více na str. 4). 

sobota 21. února
Blansko – Klub Rachot(a) ve 20 
hod.: Lamancha, koncert.
Blansko – Klub Ulita ve 20.30 
hod.: Turnaj v pokeru. 
Boskovice – Sokolovna ve 20 
hod.: Hasičský mazurácký ples. 
Cetkovice – Dům kultury ve 20 
hod.: Školský ples. 
Černovice – Kulturní dům ve 20 
hod.: Maškarní ples, hraje Bys-
třická kapela. 
Doubravice – Kulturní dům ve 
20 hod.: Pochovávání basy, hraje 
Classic. 
Jedovnice – Kulturní dům ve 20 
hod.: Ostatková zábava, hraje 
K-Band. 
Křetín – Kulturní dům v 16 hod.: 
Olymp v ohrožení, repríza před-
stavení místních ochotníků. 
Kunštát – Hasičárna ve 13 hod.: 
Začátek masopustního průvodu. 
Kunštát – Kulturní dům ve 20 
hod.: Šibřinky, hraje Arcus. 
Letovice – Kulturní dům ve 20 
hod.: Hasičský ples, hraje ABC. 
Obora – Obecní sál ve 20 hod.: 
Pochovávání basy. 
Petrovice – Kulturní dům ve 20 
hod.: Rybářský bál, hraje Styl. 
Rudice - Dělnický dům ve 20 
hod.: Ženáčský ples, hraje Tom 
Sawyer Band. 
Sloup – Stará škola ve 20 hod.: 
Coutry večer, hraje Prak. 
Spešov – Klub Na bahnech ve 
20 hod.: Ostatková zábava, hraje 
Pohoda. 
Svitávka – Sokolovna ve 20 hod.: 
Sokolský ples, hraje Prorock. 
Vanovice – Kulturní dům ve 20 
hod.: Obecní ples, hraje Slza. 
Velké Opatovice – Zámecký sál 
ve 20 hod.: Ples SDH Velké Opa-
tovic, hraje Duo Derek. 

neděle 22. února
Blansko – Katolický dům ve 14 
hod.: Dětský karneval. 
Černá Hora – Radnice v 18 hod.: 
Chile, cestovatelská přednáška 
Zuzky a Jardy Vozábových.
Kořenec – Kulturní dům ve 14 
hod.: Dětský maškarní karneval. 
Křetín – Kulturní dům ve 14 hod.: 
Dětský karneval. 
Letovice – Zámek v 10 hod.: Bur-
za sběratelství a kuriozit. 
Šošůvka – Kulturní dům ve 14 
hod.: Maškarní ples pro děti. 

pondělí 23. února
Olešnice – Chovatelský areál v 18 
hod.: Babský bál. 

Blansko
17. ve 20 hod. Yes man.
18. ve 20 hod. Made in FAMU.
19. ve 20 hod. Kamarádova holka.
20. a 21. ve 20 hod. Jak se zbavit 
přátel a zůstat úplně sám.
22. v 15 hod. Představení pro 
děti: Mach a Šebestová k tabuli.
22. v 17.30 a 20 hod. Jak se zba-
vit přátel a zůstat úplně sám.
23. v 17.30 hod. Cesta na měsíc 
3D.
23. ve 20 hod. Ocas ještěrky.

Boskovice
17. a 18. v 17 a 19.30 hod. Yes 
man.
19. až 22. v 17 hod. Muzikál ze 
střední 3: Maturitní ročník.
19. v 19.30 hod. Made in 
FAMU.
20. a 21. v 19.30 hod. Zakázané 
království.
22. v 19.30 hod. Dokumentární 
fi lm: Kauza Litviněnkok.
23. v 17 hod. Sobík Niko.

23. v 19.30 hod. Projekt 100: 
Něco z Alenky.

Doubravice
19. v 18 hod. Stmívání.

Letovice
17. a 18. v 19.30 hod. Noci v Ro-
danthe.
20. a 21. v 19.30 hod. Umírající 
zvíře.
21. a 22. v 15 a 17 hod. Kdopak 
by se vlka bál.

Olešnice
20. v 17 hod. O hajném Robátkovi.
20. v 19 hod. Svědek zločinu.

Rájec-Jestřebí
20. v 18 hod. Jára Cimrman, le-
žící, spící.

Sloup
18. v 19 hod. Sněženky a machři 
po 25 letech.

Šebetov
20. v 19.30 hod. Austrálie.

Velké Opatovice
20. v 19.30 hod. Rallye smrti.

pátek 20. února
Hokej: HC Blansko – HC Morav-
ské Budějovice 2005 (18.00), pří-
padné 4. utkání semifi nále krajské 
ligy mužů, ZS Blansko. 
Kuželky: ČKD Blansko C – Ma-
chová (19.00), divize, kuželna TJ 
ČKD Blansko. 

sobota 21. února
Atletika: Ráječkovská desítka 
(11.00), více na str. 10.
Basketbal: ASK Blansko B – SK 
Kuřim (16.00), ASK Blansko C – 
SKB Tišnov (18.00), oblastní pře-
bor II muži, hala ASK Blansko. 
Florbal: Atlas ČKD Blansko – 
Hrabová (17.45), 1. liga muži, 
hala TJ ČKD Blansko. 
Fotbal: Přemyslovice – Bořitov 
(10.00), Březová – Hartvíkovi-
ce (12.00), Boskovice – Blansko 
(14.00), Svitavy – Rájec-Jestřebí 
(16.00), turnaj na umělé trávě v 
Boskovicích. Protivanov – Plum-
lov (18.00), přátelské utkání na 
umělé trávě v Boskovicích. 
Hokej: Březina – Letovice 

(16.00), okresní přebor muži, ZS 
Blansko. 
Kuželky: ČKD Blansko B – Kro-
měříž (13.00), divize, kuželna TJ 
ČKD Blansko. 
Volejbal: ČKD Blansko – Břec-
lav (10.00), krajská soutěž ženy, 
hala TJ ČKD Blansko. 

neděle 22. února
Basketbal: ASK Blansko C – SK 
Kuřim (9.00), ASK Blansko B – 
SKB Černovice (11.00), oblastní 
přebor II muži, hala ASK Blansko. 
Florbal: Atlas ČKD Blansko – 
Paskov (14.00), 1. liga muži, hala 
TJ ČKD Blansko. 
Fotbal: Boskovice dorost – Drno-
vice (11.00), Černá Hora – Kun-
štát (13.00), Boskovice B – Oleš-
nice (15.00), turnaj na umělé trávě 
v Boskovicích. Skalice – Lysice 
(17.00), Kořenec – Čebín (19.00), 
přátelská utkání na umělé trávě v 
Boskovicích. 
Kuželky: ČKD Blansko – Zábřeh 
B (10.00), 2. liga dorostenci, ku-
želna TJ ČKD Blansko. 

Vítězem 3. kola Zimní tipovačky Zrcadla Blanenska a Boskovicka 
se stal s deseti body Vlastimil Laník z Lysic. Celkové vedení si udr-
žel Petr Musil ze Křtin.

Po 3. kole: 1. Musil Petr (Křtiny) 24, 2. Šebela Rudolf (Blan-
sko) 21, 3.-5. Adamcová Lucie (Kotvrdovice), Rychnovský Petr 
(Blansko), Škaroupka Jiří (Ráječko) 15, 6. Horák Zdeněk (Ostrov) 
13, 7.-9. Jirůšek Vladimír, Marušák Stanislav, Vondra Jan (Blansko) 
12, 10.-11. Nečas Pavel, Strážnický Břetislav (Blansko) 11, 12.-13. 
Musil Miroslav (Křtiny), Škaroupka Martin (Olomučany) 10, 14.-15. 
Dobiašová Dana (Kotvrdovice), Kalivoda Pavel (Letovice) 9, 16.-
17. Dvořák Martin (Blansko), Radiměřský Jan (Lysice) 8, 18.-21. 
Laník Vlastimil (Lysice), Souček Michal, Součková Jana, Zaoral 
Michal (Blansko) 7, 22.-24. Galuška Vladimír (Kotvrdovice), Her-
tl Miroslav (Blansko), Viška Roman (Letovice) 6, 25. Dvořák Petr 
(Blansko) 5, 26. Šváb Karel (Ostrov) 4, 27. Souček Matěj (Blansko) 
3, 28. Němec František (Ráječko) 2, 29. Pohaněl Bedřich (Ostrov) 
1, 30. Sekanina Zdeněk (Skalice) 0, 31.-32. Pivoda Martin (Sloup), 
Šenkýř Josef (Blansko) -1, 33. Stloukal Jaroslav (Vavřinec) -3, 34. 
Bílek Vojtěch (Blansko) -4.
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mezi hokejovými mantinely

zrcadlo výsledků ■ zrcadlo výsledků ■ zrcadlo výsledků
basketbal

II. liga muži: BCS Husovice – 
Sokol Boskovice 72:51 (36:25). 
Body: Lukáš 18, Přikryl 16, 
Rusek 6, Kuba 5, Michalisko 4, 
Bárta 2. Trojky 5:6, fauly 9:17, 
šestky 22/17:6/5. BK Uherský 
Brod – Sokol Boskovice 90:69 
(40:33). Body: Michalisko 18, 
Rusek 15, Kuba 14, Přikryl 10, 
Bárta 6, P. Mazáč a Lukáš 2, 
Konečný 1. Trojky 14:5, fauly 
13:16, šestky 11/10:12/10. 
 1. Opava B 18 15 3 1556:1262 33 
 2. Třebíč 17 13 4 1384:1226 30 
 3. Husovice 18 11 7 1310:1184 29 
 4. V.Meziříčí 16 12 4 1281:1191 28 
 5. Žabovřesky 16 10 6 1282:1180 26 
 6. Ostrava 18 8 10 1398:1412 26 
 7. N.Jičín 17 9 8 1371:1417 26 
 8. Šlapanice 17 7 10 1214:1163 24 
 9. Olomouc 18 6 12 1373:1473 24 
 10. U.Brod 17 6 11 1273:1419 23 
 11. Boskovice 18 4 14 1253:1549 22 
 12. Kroměříž 18 3 15 1176:1395 21 

Sdružený oblastní přebor 
muži, skupina Západ, o 1. - 4. 
místo: Sokol Adamov – Sokol 
Podolí 60:72, Sokol Adamov – 
Basketsport Boskovice 57:69. 
 1. Podolí 16 13 3 1368:1075 29 
 2. Boskovice 15 12 3 1146:1015 27 
 3. Bystřice 15 11 4 1192:950 26 
 4. Adamov 16 8 8 1088:1024 24 

Oblastní přebor U 18: BCS 
Husovice – Basketsport Bosko-
vice 68:78 a 72:77. 
 1. BBK IVes B 12 11 1 922:697 23 
 2. Šlapanice 12 8 4 932:648 20 
 3. Boskovice 12 3 9 680:885 15 
 4. Husovice 12 2 10 744:1048 14 

Oblastní přebor ženy: ČKD 
Blansko – VSK IVes Brno Junior 
75:42. 
 1. Žďár 14 12 2 949:693 26 
 2. Univerzita B 13 10 3 889:776 23 
 3. Tesla 13 9 4 810:656 22 
 4. Junior 14 7 7 847:855 21 
 5. Blansko 12 6 6 707:701 18 
 6. Tišnov 13 4 9 689:832 17 
 7. VFU Brno 14 3 11 688:842 17 
 8. Ratíškovice 13 2 11/1 626:850 14 

fl orbal
3. liga juniorů: FBC Hornets 

ZŠ Horní – Atlas ČKD Blansko 
2:5. FBC Dolní Němčí – Atlas 
ČKD Blansko 7:9.
 1. Gullivers 12 9 1 2 79:35 28 
 2. Slavičín 12 9 0 3 93:30 27 
 3. Blansko 10 5 3 2 51:38 18 
 4. Hradiště 10 6 0 4 43:40 18
 5. Aligators 10 5 2 3 51:46 17 
 6. Počenice 8 5 0 3 40:38 15 
 7. Horní 10 4 0 6 37:42 12
 8. Dolní Němčí 12 4 0 8 57:90 12 
 9. Zlín 9 2 0 7 37:38 6 
 10. Lanžhot 11 0 0 11 32:123 0 

kuželky
1. liga ženy: KK Šumperk – TJ 

ČKD Blansko 5:3 (3341:3258), 
Ševčíková 574, Daňková 515, 
Nevřivová 500, Holcová 590, 
Musilová D. 533, Kalová 546.
 1. Slavia 14 11 0 3 3271 22
 2. Zábřeh  14 10 1 3 3195 21
 3. Jičín 15 9 1 5 3155 19
 4. Blansko 15 8 1 6 3215 17
 5. Šumperk 15 8 1 6 3163 17
 6. Jirkov 14 8 0 6 3161 16
 7. Konstrukt. 14 7 1 6 3115 15
 8. Přerov 14 6 1 7 3150 13
 9. Zábřeh B 15 6 0 9 3110 12
 10. Náchod 15 2 4 9 3144 8
 11. Č. Velenice 14 3 1 10 3012 7
 12. Rýmařov 15 3 1 11 2995 7

1. liga dorostenci: TJ ČKD 
Blansko – SKK Rokycany 2:2 
(1629:1589), Šplíchal 538, Švéda 
566, Haresta Jan 525.
 1. Kutná Hora 15 12 1 2 1583 25
 2. Duchcov 15 10 1 4 1580 21
 3. Zábřeh 15 7 4 4 1537 18
 4. Rokycany 14 7 2 5 1563 16
 5. Jihlava B 15 7 2 6 1564 16
 6. Jihlava A 15 5 5 5 1552 15
 7. Č. Kostelec 15 6 3 6 1548 15
 8. M. Slávia 15 5 4 6 1580 14
 9. Hazlov 15 4 4 7 1539 12
 10. Č. Velenice 15 5 2 8 1547 12
 11. Náchod 14 3 2 9 1538 8
 12. Blansko 15 2 2 11 1546 6 

2. liga muži: TJ ČKD Blan-
sko – TJ Jiskra Rýmařov 6:2 
(3260:3150), Novotný L. 532, 
Flek 519, Kolařík 550, Havíř 
552, Sedlář 569, Šplíchal Josef 
(Šplíchal Jakub) 538.
 1. Blansko 15 9 3 3 3258 21
 2. Zábřeh 15 9 1 5 3318 19
 3. Kutná Hora 15 9 1 5 3241 19
 4. Val. Mez. 15 9 0 6 3251 18
 5. Rychnov  15 8 2 5 3275 18
 6. M. Slávia B 15 8 0 7 3234 16
 7. Šumperk 15 7 2 6 3294 16
 8. Třebíč 15 7 2 6 3233 16
 9. Hodonín 15 6 1 8 3267 13
 10. Přemyslovice 15 5 2 8 3239 12
 11. Olomouc 15 4 1 10 3248 9
 12. Rýmařov 15 1 1 13 3154 3

2. liga dorostenci: SKK Ná-
chod B – TJ ČKD Blansko B 1:3 
(1126:1255), Kocourek 440, Sla-
víčková 368, Nevřivová 447.
 1. H. Benešov 12 11 0 1 1253 22
 2. Prostějov 12 6 3 3 1202 15
 3. Litovel 12 7 1 4 1187 15
 4. Rychnov 12 5 4 3 1228 14
 5. Zábřeh B 12 5 3 4 1205 13
 6. Nové Město 12 4 4 4 1193 12
 7. Blansko B 12 5 1 6 1185 11
 8. Dobruška 12 5 1 6 1171 11
 9. Náchod B 12 1 3 8 1148 5
 10. Rybník 12 0 2 10 1114 2 

Okresní podniková liga, 
extraliga: VVR A – A je to 
1269:1289, Semrád 264, Pernica 
263 – Šmerda 282, Novotný 253. 
ITAB – ČKD Turbo Technics 
1175:1250, Buchta 243, Pazdera 
242 – Motl 277, Novotný 263. 
KSK – ČKD B 1217:1261, Kolář 
263, Valášek F. 254 - Nezval 283, 
Brychta 261. 
 1. ČKD B 14 11 0 3 1263,57 22
 2. ČKD A 13 10 0 3 1250,85 20 
 3. VVR A 14 9 0 5 1242,07 18
 4. Turbo Tech. 14 8 1 5 1233,57 17
 5. VMS 13 7 0 6 1228,00 14
 6. Catering 13 5 1 7 1205,00 11
 7. A je to 14 5 0 9 1230,57 10 
 8. ITAB 14 5 0 9 1214,21 10
 9. KSK 14 4 0 10 1222,29 8
 10. ČBE A 13 3 0 10 1219,46 6

1. liga: Rapid – Koloniál 
1186:1209, Růžička 258, Hrazdí-
ra 244 – Kuchař 262, Hubert 246. 
Metra – Blanzek 1234:1180, Be-
ran 257, Daněk 255 – Nejezchleb 
266, Grim 254.  
 1. JEZAT 13 11 0 2 1190,08 22
 2. Tech Trading 13 10 0 3 1194,31 20
 3. VVR B 13 10 0 3 1191,00 20 
 4. Hasiči 13 6 0 7 1196,69 12
 5. Rapid 13 6 0 7 1173,92 12
 6. Metra 14 6 0 8 1156,79 12
 7. BODOS 13 6 0 7 1135,92 12
 8. Koloniál 13 5 0 8 1148,69 10
 9. Blanzek 14 4 0 10 1135,50 8
 10. Relax Club 13 2 0 11 1122,85 4

2. liga: Nemocnice – Kadeř-
nictví ES 1126:1178, Zavadil 
248, Jedináková 245 - Suchý 

247, Smola 245. JMP - SPŠ 
1099:1069, Navrátil 239, Blaha 
223 - Souček 238, Nečas a Šíbl 
oba 223. Orel - MKZ 1147:1087, 
Hének 263, Dvořák 254 - Vašina 
247, Čížek 228.   
 1. Kadeřnictví 11 11 0 0 1184,18 22
 2. Orel 13 10 0 3 1155,62 20
 3. Nemocnice 12 7 0 5 1130,83 14
 4. SPŠ 12 4 2 6 1080,92 10
 5. ČBE B 12 4 1 7 1106,75 9
 6. JMP 11 4 1 6 1081,09 9
 7. MKZ 13 0 0 13 1017,15 0

stolní tenis
OP I: Zbraslavec B – Bosko-

vice 9:9, Voděrady – Šošůvka 
8:10, Rudice – Blansko C 5:13, 
Blansko D - Voděrady B 14:4, 
Petrovice – Vysočany 15:3, Kře-
tín – Žďárná 11:7. 
 1. Blansko C 13 10 0 2 0 165:69 35
 2. Šošůvka 13 8 1 4 0 136:98 30
 3. Voděrady 13 8 0 5 0 131:103 29
 4. Rudice 13 7 2 4 0 122:112 29
 5. Zbrasl. B 13 6 3 4 0 117:117 28
 6. Boskovice 13 6 1 5 1 128:106 25
 7. Křetín 13 7 0 6 0 134:100 27
 8. Žďárná 13 6 1 6 0 116:118 26
 9. Petrovice 13 5 2 6 0 112:122 25
 10. Blansko D 13 4 2 7 0 111:123 23
 11. Vysočany 13 2 4 7 0 79:155 21
 12. Voděrady B 13 0 0 13 0 53:181 13

OP II: Ráječko – Adamov 
14:4, Šošůvka B – Boskovice B 
8:10, Křetín B – Rohozec 5:13, 
Vysočany B – Zbraslavec C 10:8, 
Veselice – Němčice 10:8, Blan-
sko E – Svitávka 8:10.
 1. Rohozec 13 11 1 1 0 144:90 36
 2. Křetín B 13 8 2 3 0 124:110 31
 3. Šošůvka B 13 7 2 4 0 128:106 29
 4. Ráječko 13 6 2 5 0 130:104 27
 5. Boskovice B 13 6 2 5 0 116:118 27
 6. Adamov 13 6 1 6 0 117:117 26
 7. Svitávka 13 7 1 5 0 130:104 28
 8. Veselice 13 5 1 7 0 111:123 24
 9. Němčice 13 4 3 6 0 110:124 24
 10. Blansko E 13 4 2 7 0 112:122 23
 11. Vysočany B 13 4 2 7 0 104:130 23
 12. Zbraslavec C 13 0 1 12 0 77:157 14

OP III: Rohozec B – Bořitov 
6:12, Žďárná B – Borotín 8:10, 
Vanovice – Jestřebí 8:10, Petro-
vice C – Svitávka B odl., Zbra-
slavec D – Vysočany C 11:7, 
Křetín C – Petrovice B 8:10.
 1. Vanovice 13 10 2 1 0 156:78 35
 2. Jestřebí 13 11 0 2 0 153:81 35
 3. Borotín 13 8 3 2 0 136:98 32
 4. Rohozec B 13 7 2 4 0 124:110 29
 5. Bořitov 13 7 1 5 0 140:94 28
 6. Žďárná B 13 7 1 5 0 125:109 28
 7. Petrovice B 13 6 2 5 0 120:114 27
 8. Křetín C 13 5 1 7 0 125:109 24
 9. Petrovice C 12 3 1 8 0 97:119 21
 10. Zbraslavec D 13 3 0 10 0 75:159 19
 11. Svitávka B 12 2 0 10 0 73:143 16
 12. Vysočany C 13 0 1 12 0 60:174 14

OP IV: Vanovice B – Rohozec 
C 10:8, Rájec – Veselice B 12:6, 
Letovice – Kunštát 11:7, Cetko-
vice – Křetín D 10:8, Němčice 
C – Bořitov B 8:10, Kuničky – 
Němčice B 11:7. 
 1. Letovice 13 12 0 1 0 176:58 37
 2. Kunštát 13 9 3 1 0 159:75 34
 3. Rájec 13 10 1 2 0 142:92 34
 4. Vanovice B 13 7 1 5 0 111:123 28
 5. Veselice B 13 6 1 6 0 118:116 26
 6. Rohozec C 13 6 0 7 0 127:107 25
 7. Kuničky 13 7 1 5 0 120:114 28
 8. Němčice B 13 3 4 6 0 101:133 23
 9. Bořitov B 13 3 3 7 0 93:141 22
 10. Cetkovice 13 2 3 8 0 92:142 20
 11. Němčice C 13 3 0 10 0 81:153 19
 12. Křetín D 13 0 3 10 0 84:150 16

OS I: Olešnice – Jestřebí B 
13:5, Šošůvka C – Kunštát B 9:9, 
Brumov – Boskovice C 14:4, Ve-
lenov – Vanovice C 13:5, Bořitov 
C – Voděrady C odl., Vysočany D 
– Lh. Rapotina 11:7.

 1. Brumov 13 13 0 0 0 166:68 39
 2. Boskovice C 13 10 1 2 0 153:81 34
 3. Olešnice 13 8 3 2 0 148:86 32
 4. Šošůvka C 13 7 3 3 0 139:95 30
 5. Kunštát B 13 6 4 3 0 135:99 29
 6. Jestřebí B 13 5 0 8 0 98:136 23
 7. Vysočany D 13 5 1 7 0 104:130 24
 8. Velenov 13 4 1 8 0 109:125 22
 9. Rapotina 13 4 1 8 0 99:135 22
 10. Bořitov C 12 3 1 8 0 74:142 19
 11. Voděrady C 12 2 2 8 0 74:142 18
 12. Vanovice C 13 1 1 11 0 86:148 16

OS II A: Šošůvka D – Ždár-
ná C 9:9, Velenov B – Okrouhlá 
7:11, Petrovice D – Rájec B odl.
 1. Rudice B 11 8 1 2 0 124:74 28
 2. Rájec B 10 8 1 1 0 136:44 27
 3. Petrovice D 10 8 1 1 0 122:58 27
 4. Okrouhlá 11 5 0 6 0 96:102 21
 5. Ždárná C 12 3 2 7 0 86:130 20
 6. Šošůvka D 11 2 1 8 0 68:130 16
 7. Velenov B 11 1 0 10 0 49:149 13

OS II B: Lh. Rapotina B – 
Zbraslavec E 9:9, Křetín E – Le-
tovice B 9:9, Jasinov – Olešnice 
B 10:8, Vísky – Chrudichromy 
18:0. 
 1. Letovice B 13 11 2 0 0 181:53 37
 2. Vísky 13 11 1 1 0 188:46 36
 3. Křetín E 13 8 1 4 0 130:104 30
 4. Chrudichr. 13 7 1 5 0 144:90 28
 5. Jasinov 13 6 1 6 0 115:119 26
 6. Zbrasl. E 13 2 1 10 0 67:167 18
 7. Rapotina B 13 1 2 10 0 61:173 17
 8. Olešnice B 13 1 1 11 0 49:185 16

šachy
KP I: ŠK KME-DDM Ku-

řim B – ŠK Garde Lipovec 4:4, 
Chládek Vl, Hloušek 1, Kopřiva, 
Chládek V., Handl, Habina 0,5.
 1. Znojmo 8 5 1 2 24 16
  Hustopeče 8 5 1 2 24 16
 3. ŠK 64 Brno 8 5 1 2 23 16
 4. Lokomotiva D 8 5 0 3 30 15
 5. Prušánky 8 4 2 2 24 14
 6. Tetčice 8 4 1 3 20 13
 7. Kuřim B 8 4 1 3 17 13
 8. Veselí 8 3 2 3 20 11
 9. Lipovec 8 2 3 3 22 9
 10. Bystrc 8 1 3 4 17 6
 11. Tišnov 8 1 2 5 14 5
 12. Ořechov B 8 0 1 7 11 1

volejbal
2. liga muži: Letovice – Ho-

lubice 1:3 (-14, -26, 29, -19) a 
Letovice – Holubice 1:3 (23, -7, 
-18, -17).
 1. Bučovice 28 26 2 0 79:20 54
 2. Palkovice 28 22 6 0 71:33 50
 3. Olomouc 28 20 8 0 70:43 48
 4. Střelice 28 15 13 0 53:46 43
 5. Drásov 28 14 14 0 57:50 42
 6. Hlučín 28 13 15 0 52:55 41
 7. Holešov 28 12 16 0 47:62 40
 8. Holubice 28 11 17 0 46:61 39
 9. Hošťálková 28 6 22 0 34:72 34
 10. Letovice 28 1 27 0 16:83 29

Krajská soutěž ženy: TJ So-
kol Brno - Starý Lískovec – TJ 
ČKD Blansko 2:3 (-26, -21, 17, 
23, -10) a 3:1 (-19, 23, 18, 24).
 1. L.Břeclav 28 27 1 0 82:16 55 
 2. Přímětice 28 22 6 0 70:32 50 
 3. MS Brno B 28 20 8 0 69:39 48 
 4. Juliánov 28 17 11 0 61:44 45 
 5. Junior 28 14 14 0 50:53 42 
 6. DDM B 28 11 17 0 48:62 39 
 7. Univerzita B 26 11 15 0 43:56 37 
 8. Blansko 28 6 22 0 26:74 34 
 9. D.Břeclav 26 6 20 0 38:66 32 
 10. S.Lískovec 28 4 24 0 32:77 32 

Krajská soutěž kadetky, sku-
pina o 7. - 10. místo: TJ Minerva 
Boskovice A – TJ DDM Brno A 
3:1 (-23, 17, 14, 14) a 2:3 (-19, 
14, 14, -18, -12).
 1. DDM A 6 5 1 0 16:7 11 
 2. Boskovice A 4 3 1 0 11:4 7 
 3. Strážnice A 4 2 2 0 8:9 6 
 4. Husovice A 6 0 6 0 3:18 6

 (bh, pš)

V Brně se konala kvalifi kace 
na semifi nále mistrovství re-
publiky juniorů v kolové. Vyšla 
dokonale zástupcům Svitávky. 
První místo obsadila bez ztráty 
bodu dvojice MO Svitávka Pa-
vel Richter, David Richtr. Další 
hráči Svitávky Patrik Kamenic-
ký a Filip Zahálka skončili na 
turnaji třetí. Semifi nále mistrov-
ství republiky je na programu 
14. března v Chrastavě.  (pš, za)

stručněBoskovické dívky skončily druhé
Lysice - Hráčky z Kostelce n/H. vyhrály halový fotbalový Valentýnský turnaj 

žen. Výsledky, sk. A: Drnovice – Kotvrdovice 1:0, Ráječko A – Kostelec B 3:0, 
Drnovice – Forman Boskovice 0:3, Kotvrdovice – Ráječko A 0:0, Ráječko A – 
Forman 0:4, Kostelec B – Kotvrdovice 0:3, Drnovice – Ráječko A 0:0, Forman 
– Kostelec B 4:0, Kotvrdovice – Forman 2:1, Kostelec B – Drnovice 0:2. Sk. B: 
Kunštát – Lažany 0:1, Nobica Boskovice – Kostelec A 0:0, Kunštát – Ráječko B 
2:0, Lažany – Nobica 0:2, Nobica – Ráječko B 1:0, Kostelec A – Lažany 2:1, Kun-
štát – Nobica 0:0, Ráječko B – Kostelec A 0:3, Lažany – Ráječko B 1:0, Kostelec 
A – Kunštát 1:1. Finálová sk.: Forman – Nobica 4:0, Kostelec A – Drnovice 0:0, 
Forman – Kostelec A 0:1, Drnovice – Nobica 0:1. 0 9. m.: Kostelec B – Ráječko B 
1:0, o 7. m.: Ráječko A – Kunštát 0:2, o 5. m.: Kotvrdovice – Lažany 0:0, 1:0 p.k., 
o 3. m.: Nobica – Drnovice 1:1, 3:2 p.k., o 1. m.: Forman – Kostelec A 0:3.  (pš) Foto Pavel ŠmerdaFoto Pavel Šmerda

Ráječko - V sobotu 21. úno-
ra odstartuje závodem Ráječ-
kovská desítka další ročník 
Okresní běžecké ligy. Běžecký 
sport a zejména běhy mimo 
dráhu mají v našem regionu 
bohatou tradici. Soutěž 
je určena všem re-
kreačním, kondičním 
i závodním běžcům 
a běžkyním z okresu Blan-
sko a jejím cílem je zvýšit 
zájem o tento sport, motivovat 
a podle systému bodového hod-
nocení vyhodnocovat dosaho-
vané výsledky zúčastněných 
závodníků. 

Zvyšujícímu se zájmu o běh 
odpovídá i navýšení počtu bo-

dovaných závodů. Do letošního 
ročníku je zahrnuto 24 závodů 
pořádaných na území okresu 
Blansko v průběhu roku. V ter-

mínovce se objevují nově 
založené závody v Doub-
ravici a Kunštátě, po ně-

kolikaleté pauze bude 
obnoven tradiční Běh 
okolo Klostermanno-

vy studánky v Rudici. 
Poprvé je zařazen i maraton, 

který se však nepoběží na kla-
sické rovinaté trati, ale v kopco-
vitém terénu okolí Lomnice (to 
však nemá vliv na délku tratě). 
Novinkou je i vyhlášení nové 
kategorie běžců ve věku 15-21 
let. (md, bh)

Startuje okresní běžecká liga

Ráječkovská desítka
Ráječko - Sport Club Ráječko pořádá v sobotu 21. února další 

ročník závodu Ráječkovská desítka, který je stejně jako v po-
sledních letech součástí Brněnského běžeckého poháru. Závod 
se koná na tratích 1, 1,5, 5 a 10 km, prezentace začíná od 8 hodin 
v mateřské škole. 

Starty a kategorie: 8.50 hod. - přípravka, caparti (0 - 6 let, 
7 – 10let), 9 hod. - žákyně ml. (1996-97), 9.10 hod. - žáci ml. 
(1996-97), 9.20 hod. - žákyně st. (1994-95), 9.30 hod. - žáci st. 
(1994-95), 9.50 hod. - vyhlášení výsledků žactva, 10.15 hod. - 
dorostenky, dorostenci, nar. (1992-93), junioři, juniorky (1990-
91), ženy (1970-1989), ženy vet. 40-49 let (1960-69), ženy vet. 
50-59 let (1950-59), veteránky 60 a více let (nar. 1949 a dříve), 
11 hod. - muži (1970-89), veteráni 40-49 let (1960-69), veteráni 
50 – 59 let (1950-1959), veteráni 60 a více let (1949 a dříve), 
12.30 hod. - vyhlášení výsledků 5 a 10 km. Více na www.scra-
jecko.cz.  (red) 

Okresní přebor v ledním 
hokeji se chýlí ke konci. Vý-
sledky: Adamov – Březina 4:3 
po SN (1:1, 1:1, 1:1, SN 1:0), 
Kubíček 2, Pirochta, Milfait – 
Horák, Fiala, Hloušek. Letovi-
ce – Rájec–Jestřebí  2:4  (0:2, 
2:1, 0:1), Slouka, Martínek – 
Šváb 2, Malík, Syrový. Blan-
sko B – Sloup 7:3 (1:2, 4:0, 

2:1), Antonín, Kalík 2, Šenkýř, 
Mikulášek, Kopřiva – Sehnal, 
Škaroupka, Bubík.  (mo)
 1. Blansko B 15 15 0 0 0 100:23 45
 2. Černá Hora 15 11 1 2 1 84:32 37
 3. Rájec-Jestřebí 14 10 1 1 2 78:33 33
 4. Letovice 14 8 0 0 6 63:58 24
 5. Lysice 16 6 0 3 7 47:50 21
 6. Březina 15 4 2 1 8 42:64 17
 7. Adamov 16 3 3 0 10 50:86 15
 8. Sloup 16 3 1 1 11 47:92 12

aktuálně
Talentovaná blanenská at-

letka Jana Sotáková o víkendu 
zářila na dorosteneckém ha-
lovém mistrovství republiky, 
které se uskutečnilo v Praze. 
Ve vyrovnaném finále na 60 m 
překážek skončila čtvrtá v no-
vém osobním i okresním re-
kordu 8,82 s. V běhu na 400 
m již dosáhla na medaili. Byla 
stříbrná a získala ji za vynika-
jící čas 59,24 s.  (bh)

Boskovice - V sobotu se uskutečnilo v Brně první kolo 1. ligy 
družstev v billiard-hockey - šprtci. První utkání sehrál tým B.H.K. 
Orel Boskovice s hráči Mostu. Od prvních zápasů si boskovičtí 
hráči udržovali mírný náskok, který se jim dařilo v průběhu utká-
ní navyšovat až na konečných 12:6. Největší podíl na vítěztví měl 
Bohumil Feruga se čtyřmi výhrami. 

Po první, trochu očekávané, výhře nastoupily Boskovice proti 
zástupcům Prahy. Průběh tohoto utkání překvapil všechny přítomné 
svou vyrovnaností, Praha byla před utkáním favoritem. Před posled-
ní směnou prohrávali Boskovičtí o bod 6:7. Nesmírnou bojovností 
však dokázali skóre otočit ve svůj prospěch na konečných 9:8. Ke 
třetímu utkání nastoupily Boskovice proti hráčům z Ostravy. Ti si 

udržovali v prů-
běhu utkání mír-
né vedení. Ke 
konci se bosko-
vickým hráčům 
podařilo tento 
náskok téměř 
smazat, na body 
to však nestačilo 
a drobné chy-
bičky v jednot-
livých utkáních 
o to víc mrzí. 
Největší oporou 
v tomto utkání, 
které skončilo 
10:11, byl Jakub 
David.  (fer) 

Úspěch boskovických hráčů
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Jméno hlasujícího:
Adresa:
Telefon:

Zdejší klub proslavil olympionik František Ševčík 
Ve Vilémovicích býval hokej jednoznačně sportem číslo jedna. Skončil ale před devíti lety

Bohumil Hlaváček
Zpravodajové Zrcadla

Vilémovice - Jednou z nej-
významnějších bašt hokeje na 
Blanensku bývaly Vilémovice. 
Bohužel se i v jejich případě 
musí použít 
minulého času, 
s příchodem 
nového tisíciletí 
zde oddíl čin-
nost ukončil. 

Historie
V roce 1948 se několik vilé-

movských hokejových nadšen-
ců – zejména Václav Štrajt, Jan 
Buchta, Jiří Buchta, Stanislav 
Vašíček a Bohumil Urbánek – 
domluvilo a začali ve Vilémo-
vicích hrát hokej. Zpočátku na 
rybníku v obci, neměli hoke-
jovou výzbroj, dresy používali 
fotbalové. Oddíl byl ofi ciálně 

zaregistrován 26. 11. 1949 a byl 
přijat do soutěže. I ta se zpočát-
ku hrála na rybníku, jen za den-
ního světla. V roce 1951 pak 
získal klub od obce pozemek na 
zbořeništi nad rybníkem a s vel-
kým nadšením místních bylo za 

dva roky vybu-
dováno kluziště 
i s dřevěnými 
šatnami. Elek-
trické osvětlení 

bylo dokončeno v roce 1956. 
Voda se čerpala z rybníka, ně-
kdy byla, jak se říkalo, „hustá“, 
že se na ledě tvořily vlivem slu-
nečního svitu boule, které mu-
seli místní příznivci před zápa-
sem vkleče sekyrkami odsekat.

V letech 1967-69 bylo hřiště 
brigádnicky upraveno, opat-
řeno novými mantinely. Byly 
postaveny zděné šatny a mo-
dernizováno osvětlení. Kluziště 

Vítězné mužstvo sk. D KP II. tř. v sezoně 1977/78. Sedící zleva: Miroslav Musil, Jaroslav Pliska, 
Rudolf Starý, Jan Urbánek, Tomáš Musil, Jan Neveselý, Stojící zleva: Jaroslav Nejezchleb, trenér Bo-
huslav Urbánek, ing. František Musil, Josef Gric, Rudolf Starý, Adolf Starý, Zdeněk Urbánek, Svaťa 
Nezval, Ladislav Pliska, Vojtěch Gottwald, Alois Musil, Adolf Štelcl, Jan Dvořáček, Václav Nejezchleb, 
vedoucí oddílu Josef Hédl. Na snímku chybí: Josef Hrazdíra, Vladimír Kučera. Informace a fotografi e 
pochází z hokejové kroniky obce Vilémovice, uložené na obecním úřadě.  Foto archiv 

mělo na tu dobu výborné para-
metry, v roce 1969 se zde hrálo 
i přátelské utkání s hokejovým 
gymnáziem Elgartova Brno, 
kde tehdy působil legendární 
vychovatel hokejových talen-
tů profesor Strnad. Pamětníci 
uvádějí, že pan profesor marně 
hledal strojovnu s chladícím za-
řízením.

Úspěchy
Lední hokej byl ve Vilémo-

vicích jednoznačně sportem 
číslo jedna. Od počátku dosa-
hovala mužstva dobrých vý-
sledků, v šedesátých a sedm-
desátých létech hrávali muži 
krajskou soutěž. Největším 
úspěchem mužů bylo vítězství 
v KP v sezóně 1972/73, v kva-

lifi kačním utkání o postup do 
divize, nestačili však na muž-
stvo Žďasu Žďár nad Sázavou. 
Možnost hrát divizi si dvakrát 
vybojovali dorostenci v le-
tech 1964-66, pro nedostatek 
peněz však do soutěže nepo-
stupovali. V sezóně 1977/78 
a následující zvítězili muži 
Vilémovic ve skupině D KP 
II. třídy, v kvalifi kaci o postup 
ale se Sokolem Okříšky a příští 
rok TJ Vyškov však neuspěli. 
Vilémovice měly krátce i tým 
žáků, když dorůstaly početné 
ročníky. Mládežnická druž-
stva postupně zanikla. Muži 
odehráli poslední sezónu v KP 
v roce 1993, pak ještě několik 
sezón hráli okresní přebor a ro-

kem 2000 historie hokeje v této 
malé krasové obci končí.

Zajímavosti z historických 
statistik

V dochovaných písemnostech 
stojí psáno, že v sezóně 1948/49 
sehrálo mužstvo mužů dvanáct 
zápasů (6-4-2) se skóre 80:51, 
se soupeři Jedovnice, Baldovec, 
Rudice, Ostrov, Sloup a Šošův-
ka. Zápasy se hrály jako přátel-
ské, protože oddíl ještě nebyl za-

registrován ve Svazu LH ČOS. 
Hráč Jiří Buchta nastřílel 35 
branek! V následující sezóně pak 
sehráli 10 zápasů (6-1-3) se skó-
re 45:35. Buchta zaznamenal 17 
gólů. Mezi soupeře přibyly Žide-
nice, Dolní Lhota a Řícmanice. 

Galerie hráčů
V první etapě, ročnících 1948 

až 1950, hráli Ambrož, Jiří a Jan 
Buchtové, Doležel, Hrstka, 
Chlup, Jeřek, Eda a Milan Kuče-
rové, Nejezchleb, František a Jiří 
Preiselové, Urbánek, Štrajt.

V šedesátých létech nastupo-
vali Chlup, Skoupý, Miroslav 
a Eda Kučerové, Kakáč, bratři 
Jiří a Bohuš Urbánkové, Vaší-
ček, Grim, Procházka, Kocman, 
Hrazdíra, Hřebíček,

V létech sedmdesátých hráli 
Pavel a Josef Tesařové, Adolf 
a Rudolf Staří, Jiří Kocman, 
Šamonil, Grim, Jančík, bratři 
Urbánkové, Adolf Štelcl, Vác-
lav Nejezchleb, bratři Musilo-
vé, Vojtěch Gottwald, Vlastimil 
Filouš a další.

Někteří vilémovští hráči hráli 
i vyšší soutěže, bratři Urbánko-
vé a Rudolf Starý na vojně v Tá-
boře II. ligu, Jirka Kocman pře-
stoupil do tehdy divizní Metry 
Blansko. Jako trenér, vedoucí 
mužstva a obětavý funkcionář 
působil u hokeje dlouhá deseti-
letí Josef Hédl, rovněž dlouho-
letý pracovník Okresního svazu 
ledního hokeje v Blansku.

kapitoly z
 historie hokeje

Mužstvo Sokola Vilémovice v sezoně 1968/69. Klečící zleva: Pa-
vel Tesař, Rudolf Starý, Josef Tesař, Jiří Kocman, Josef Šamonil, 
Ludvík Grim, Bedřich Jančík, Jan Urbánek, stojící zleva: Eduard 
Hrazdíra – funkcionář, Bohumil Urbánek - trenér, Josef Hrazdíra, 
Václav Nejezchleb, Jiří Grim, Zdeněk Štelcl, Jiří Urbánek, Adolf 
Starý.  Foto archiv

František Ševčík
Nejznámější vilémovský rodák František  Ševčík, 
dlouholetý hráč Komety Brno i reprezentace, zís-
kal na OH Grenoblu v roce 1968 stříbrnou olym-
pijskou medaili. Na závěr své aktivní kariéry se do 
Vilémovic vrátil a hrál dvě sezóny „mezi svými“.

Zvolte Sportovní hvězdu roku 2008 v našem regionu
Bohumil Hlaváček

Blansko – Součástí reprezen-
tačního plesu Pivovaru Černá 
Hora a týdeníku Zrcadlo Bla-
nenska a Boskovicka, který se 
uskuteční ve všech prostorách 
Dělnického domu v Blansku 
v pátek 27. února, bude slav-
nostní vyhlášení nejlepších 
sportovců, trenérů a kolektivů 
našeho regionu v uplynulém 
roce. Budou vyhlášeny i vý-
sledky hlasování čtenářů naše-
ho týdeníku o sportovní hvězdu 
uplynulého roku. O nich můžete 
právě teď rozhodnout.

Jak můžete hlasovat? 
Z nabídnuté desítky sportov-

ců v abecedním pořadí vybrat 
tři podle vašeho uvážení nejlep-
ší se stanovením pořadí jedna 
až tři.

1. Vyplnit kupón na této stra-
ně (bude otištěn ještě jednou za 
týden) a doručit osobně či poš-
tou na adresu: Redakce týdení-
ku Zrcadlo, náměstí Svobody 2, 
678 01 Blansko.

2. Zaslat e-mailem na adresu 
redakce.zrcadlo@centrum.cz.

3. Prostřednictvím SMS ve 
tvaru např. 1.F, 2.A, 3.C (dle 
písmen sportovců, pro které 
chcete hlasovat) zaslané na čís-
lo 724 217 479.

Z jednoho telefonního čísla 
a jedné e-mailové adresy lze 
hlasovat jen jednou.

Vylosovaný čtenář získá dvě 
vstupenky na ples Pivovaru 
Černá Hora a týdeníku Zrca-
dlo Blanenska a Boskovicka. 
Na něm budou vyhlášeny i vý-
sledky grantu pro talentované 
sportovce z našeho regionu.

názor
Vlnu nevole vyvolalo mezi 

rodiči mladých hokejistů Ko-
mety rozhodnutí vedení klubu 
o tom, že hráči mládežnických 
celků nebudou mít volný vstup 
na utkání A mužstva v play-off. 
Vedení klubu svoje rozhodnutí 
vysvětluje tím, že chce mj. po-
skytnout všem návštěvníkům 
haly Rondo větší komfort při 
sledování utkání play-off. 

„Pokud se tedy rozhodnete 
navštívit utkání A – mužstva HC 
Kometa Brno v hale Rondo, za-
jistěte si, prosím, včas platnou 
vstupenku,“ píše se v prohlášení. 
Jako reakce na něj nám dorazil 
do redakce následující dopis. 

„Do dnešního rána jsem byl 
příznivcem Komety. V rámci 
možností jsem její domácí utkání 
navštěvoval. Po přečtení „opat-
ření“, musel jsem se podívat 
několikrát, než jsem uvěřil. Začí-
nám chápat, proč se v Brně hoke-
ji nedaří. Krok, kdy vedení klubu 
neumožní vlastní mládeži shléd-
nout svoje vzory, vnáší světlo do 
odchodů talentovaných mladých 
hráčů do jiných oddílů. Systém 
mládežnických soutěží nutí hrá-
če z venkovských oddílů odejít 
v deseti letech do Brna, Prahy, 
Vítkovic...., vstávat ve čtyři ráno, 
platit nehorázné příspěvky, poři-
zovat veškerou výstroj a výzbroj 
za svoje peníze, platit pronájem 
šatny (v Rondu cca sedmkrát za 
sezónu odvážet věci domů) a dal-
ší nemalé oběti. Hokejem musí žít 
celá rodina. Odměnou za vše je 
zákaz vstupu. Funkcionáři Kome-
ty, styďte se! Slibuji, že už nena-
vštívím utkání týmu, jemuž vlád-
nete.“ Josef Jalový, Blansko, 
otec žáka 8. třídy ZŠ Labská,
     hráče Komety (bohužel)

A/ Radim Hasoň, 
Jiří Hrdlička, 

kolová

C/ Nikola Hlubinková, 
horská kola

E/ Jan Křenek, 
triatlon, běh

G/ Silvie Rybářová, 
plavání

I/ Jana Sotáková, 
atletika

B/ Štěpán Havlíček, 
baseball

D/ Václav Kolář, 
biketrial

F/ Martin Mareš, 
silniční cyklistika

J/ Radim Urbánek, 
tenis

H/ Martin Sehnal, 
fotbal
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SOBOTA 21. února v 14 hod.
turnaj Artézia Cup v Boskovicích

Forman Boskovice
-

FK Apos Blansko

úterý 17. února 2009      SPORT12
Blansko postoupilo po kontumační výhře nad Nedvědicí. S dalším soupeřem je to 0:2 na zápasy

Moravské Budějovice jsou v sérii zatím jasně lepší

Artézia Cup se přehoupl do druhé poloviny

fotbal

Play off. Moravské Budějovice Blansko přestřílely i na jeho ledě a vedou v sérii 2:0. Foto Bohumil Hlaváček

Josef Jalový: Florbalový šampionát se povedl na jedničku

Bohumil Hlaváček
Rudolf Šebela

Blansko/Moravské Budějo-
vice – Rozhodující zápas proti 
Nedvědici se nekonal. Úterní 
nečekaná odpolední kalamita 
odřízla hráče hostujícího cel-
ku od čtyř statečných, kteří do 
Blanska dorazili. Neměli však 
výstroj a zápas se rozhodli roz-
hodčí pro nedostavení soupeře 
kontumovat.

V semifi nále play off narazili 
Blanenští na Moravské Budě-
jovice. Ty je na domácím ledě 
v poměrně vyrovnaném zápase 
přetlačily. V neděli v Blansku 
již na ledě jasně kralovaly a ve-
dou v sérii na tři vítězné zápasy 
0:2.

HC Moravské Budějovice 
2005 – HC Blansko 5:2 (1:1, 
2.1, 2:0), Odehnal mladší, 
Šindelář. Blansko: Vydržel – 
Šindelář, Antoňů, Provazník, 
Odehnal st. – Veselý, Horáček, 
Odehnal ml., Jakubec, Tesař, 

Otoupalík, Matouš, Bílý D., 
Hoffmann, Bílý O.

Začátek patřil domácím, kte-
ří již v 5. minutě šli Olivou do 
vedení. Blansko záhy odpově-

dělo. Horáček našel mladšího 
Odehnala, ten objel branku 
a zezadu zasunul. Domácí se 
znovu ujali vedení ve 27. mi-
nutě při přesilovce střelou Jas-

kuly z prostoru mezi kruhy. Ve 
36. minutě Šindelář bombou  
od modré opět srovnal stav. 

To bylo ale ze strany hostí 
vše. Ještě do konce třetiny bylo 

3:2 po brance Cihláře. V po-
slední třetině domácí při jejich 
oslabení podržel brankář. Ve 
45. minutě dal Oliva při dvoj-
násobné přesilovce čtvrtý gól 

a poslední branka padla do 
prázdné při blanenské power-
play.

Blansko – Moravské Bu-
dějovice 1:5 (1:3, 0:2, 0:0), 
Matouš. Blansko: Vydržel 
– Provazník, Odehnal starší, 
Antoňů, Kuběna I. – Veselý, 
Horáček, Matouš, Otoupalík, 
Tesař, Hoffmann, Gabryška, 
Jakubec, Bažant, Bílý O., Trn-
ka, Bílý D.

Blansko zahájilo nadějně – 
již ve 3. minutě se prosadil Ma-
touš a poslal svůj tým do vede-
ní. Pak však již otěže utkání 
převzali Budějovičtí. Srovnáno 
bylo v 11. minutě Ščepkou a po 
chvilce přidal jejich druhou 
trefu Cakl. Třetí branku zazna-
menal Rous a Blanenští byli 
rádi, že z drtivého tlaku hostí 
již další branky nepadly. I dru-
há dvacetiminutovka byla v je-
jich režii a dokázali přidat další 
dvě branky. Poslední třetina se 
jen dohrávala, pokusy Blanska 
o zvrat vycházely naprázdno.

* Zápasy čtvrtého kola pokra-
čoval boskovický SITA Cup. 

Přemyslovice – Černá Hora 
3:4 (1:1), Růžička 3 – Čepa 3, 
Flígl. Černá Hora: Trávníček 
(Štafa) – Tatíček, Palkaninec, Ši-
růček – Honsnejman, Dvořáček 
(Čepa), Pospíšil, Flígl, Menou-
šek - Klepáček, Hlavička. Pře-
myslovice šly do vedení v 18. 
minutě, krátce na to srovnal Flí-
gl. Ve druhé půli začal úřadovat 
Čepa. Po ideální přihrávce Po-
spíšila poslal svůj tým do vede-
ní, aby další gól přidal parádní 
trefou ze standardky do šibenice. 
Soupeř sice snížil, černohorský 
kanonýr ale v 78. minutě završil 
hattrick. Přemyslovičtí již jen 
snížili. 

Boskovice dorost – Kunštát 
4:1(1:0), Přikryl 2, Horák Mi-
chal, Fojt – Dvořáček. Kunštát 
poslal do boje dorostence vede-
né gólmanem Čechem.

Drnovice – Olešnice 6:9 
(3:4), Setnička Jan 4, Navrátil 
2 – Bílek 2, Kubíček, Žila, Plí-
hal, Janča, Boček, Daniel, vlast-
ní. Boskovice B – Bořitov 3:2 
(1:0), Martinek Petr, Odehnal, 
Fojt – Čech 2.  (bh)
 1. Boskovice B 4 3 0 1 16:5 9
 2. Olešnice 4 2 2 0 15:10 8
 3. Boskovice dor. 4 2 1 1 13:13 7
 4. Kunštát 4 2 0 2 7:9 6
 5. Drnovice 4 2 0 2 12:18 6
 6. Černá Hora 4 1 1 2 9:10 4
 7. Bořitov 4 1 0 3 11:14 3
 8. Přemyslovice 4 1 0 3 4:8 3

* Fotbalisté Boskovic a Blan-
ska odehráli v týdnu dvě přátel-
ská utkání.

Zábřeh - Boskovice 6:0 
(4:0). Boskovice, 1. poločas: 
Šmíd - Müller, Martínek,Vác-
lavek, Stejskal, Preč, Vykoukal, 
Ošlejšek, Dostál, Kašpar, Ode-
hnal. 2. poločas: Švéda - Dole-
žel, Martínek, Janíček, Müller, 
Fojt, Škarabela, Preč, Šméral, 
Horák Michal, Kašpar. 

FRAMOZ Rousínov - FK 
APOS Blansko 0:1 (0:0), Há-
jek. Blansko, 1. poločas: Švan-
cara - Kugler, Karaffa, Filip, 
Šíp - Traxl, Janíček, Raška, Far-
ník - Čejka, Sehnal. 2. poločas: 
Slanina - Bubeníček, Klimeš, 
Tubonemi, Beneš - Hájek, La-
zarov, Kleveta, Bednář - Sehnal 
(60. Čejka), Traxl.  (bh)

* Na líšeňském zimním tur-
naji podlehl Lipovec Ochozu 
1:3. Zápas Ráječka s Bystrcí 
byl po vzájemné domluvě kvůli 
nemoci hráčů odložen.  (bh)

Jedovnice – První velká 
sportovní událost roku v našem 
regionu - republikové fi nále 
středních škol ve fl orbalu se 
konalo v Jedovnicích v posled-
ních lednových dnech. Dnes, 
kdy je defi nitivně uzavřeno i po 
hospodářské stránce, se k němu 
vracíme v krátkém rozhovoru 
s jeho ředitelem Josefem Jalo-
vým.

Do třetice…
Ano, tuto akci jsme uspořá-

dali potřetí za sebou. Kvalita 
jde neustále nahoru. Teď mys-
lím po herní stránce. Je vidět, že 
fl orbalu se děti a mládež věnují 
stále více a více. V dnešní době 
je to již na všech typech škol 
jednoznačně nejpopulárnější 
sport. Velice mne překvapila le-
tos děvčata, i jejich turnaj měl 
vysokou sportovní úroveň.

Letos bylo ve hře hodně…
Podobně jako před dvěma 

lety se hrálo o to, které školy 
budou naši republiku reprezen-
tovat na světovém šampionátu. 
Ten se před dvěma lety uskuteč-
nil premiérově v Brně, tentokrát 
vyrazí vítězové, tedy chlapci 
z jedné havířovské průmyslov-
ky a děvčata z pražského gym-
názia Postupická, na Slovensko 
do Trenčína. Na medaile by 
mohly obě školy pomýšlet, uvi-
díme.

Jak se vedlo týmům z naše-
ho okresu?

Mezi dívkami startovaly dvě 
školy. Boskovické gymnázi-
um, které na poslední chvíli 
nahradilo tým Liberce. Ten se 
na poslední chvíli odhlásil, ač-
koliv regulérně postoupil ze 
sítě kvalifi kací, skončilo páté, 
když porazilo v boji o umístě-
ní na trestná střílení celek z OA 
a SZdŠ Blansko. Mezi chlapci 
patřili k obrovským překvape-

ním kluci z naší průmyslovky. 
Ti se téměř dostali do fi nále, 
když v boji o ně prohráli trochu 
nešťastně. Nakonec skončili 
bohužel „až“ čtvrtí.

Co znamenala pro vás tato 
akce po organizační stránce?

Rok dopředu se ucházet 
o pořadatelství. Tak půl roku 
před začátkem začít obcházet 
sponzory, dávat dohromady 
organizační tým. Nachystat 
řádně halu, šatny, zajistit ubyto-
vání a stravování. Pro všechny 
účastníky jsme i letos připravi-
li výlet do Moravského krasu, 
který měl velký úspěch. Všem 
spolupracovníkům patří můj 
upřímný dík, zejména bych 
chtěl jmenovat Miloše Šebelu, 
Petra Stehlíka, Josefa Matušku 
či Janu Bezděkovou. Všichni 
odjížděli spokojeni, slova jejich 
upřímných díků nás samozřej-
mě potěšila.  (bh)

Šampionát. Ředitel soutěže Josef Jalový (vpravo) mohl být při zá-
věrečném dekorování nejlepších s průběhem republikového fi nále 
středních škol ve fl orbalu oprávněně spokojen. 
 Foto Bohumil Hlaváček

Bohumil Hlaváček

Boskovice – V dalším kole 
zimního turnaje Artézia Cup 
domácí odpočívali. Blansko re-
mizovalo se Svitavami, Ráječtí 
pili kalich hořkosti v utkání 
s Březovou.

FK APOS Blansko - TJ Svi-
tavy 1:1 (0:0), Raška. Blansko, 
1. poločas: Švancara - Bube-
níček, Filip, Tubonemi, Beneš 
- Hájek, Lazarov, Janíček, Bed-

nář - Traxl, Sehnal. 2. poločas: 
Slanina - Kugler, Tubonemi, 
Karaffa, Šíp - Traxl (64. Hájek), 
Janíček (64. Lazarov), Raška, 
Farník - Čejka, Sehnal (64. 
Bednář). 

Blanenští hráči nastoupili do 
utkání v samém závěru svého 
soustředění. „To jsme si udělali 
sami doma. Až na drobné výjim-
ky, kdy museli někteří do práce, 
se ho zúčastnil celý široký kádr. 
Hodně jsme posilovali, na řadu 

přišla i rehabilitace,“ přiblížil 
uplynulé dny asistent trenéra 
Tomáš Šenk. I proto bylo cí-
tit, že hráči jsou v plné zátěži. 
Přesto byl zejména v první půli 
k vidění solidní výkon zejména 
ze strany Aposu.

Do první šance se dostal ve 
12. minutě Sehnal, když hlavou 
líznul Bednářův centr. Brankář 
Svitav však byl na místě. Po 
chvíli se individuálně nepro-
sadil Traxl. Gólman si poradil 
i s trestným kopem Bednáře. 
Nad hlavičkoval ve 29. minu-
tě Sehnal. Ke slovu se dostali 
i Svitavští, Švancara byl ale při 
jejich akci pozorný. V závěru 
půle ještě nad mířili hlavou Se-
hnal a Hájek, Janíček dokonce 
orazítkoval tyč.

Ve druhé pětačtyřicetimi-
nutovce se dostal nejprve do 
obrovské šance Raška. V jas-
né pozici ale napálil míč nad. 
V 59. minutě svoji chybu na-
pravil, když z otočky poslal 
přízemní střelu přesně k opačné 
tyči. Soupeře gól vyprovokoval 
k ofenzívě a utěšenou střelu 
musel Slanina bravurně vytěsnit 
nad svoje břevno. V 73. minutě 
ale bylo přece jenom srovná-
no. Slanina  souboj ve vzduchu 
při centrovaném míči prohrál 
a bylo to 1:1. Blanenští chtěli 
vyhrát. Těsně vedle střílel Far-

ník, Lazarovův pokus zneškod-
nil gólman. Poslední šanci měl 
po Kuglerově centru Bednář, 
mířil však vedle. 

„Hra zase tak špatná nebyla. 
Do 50. minuty to z pozice di-
váka asi bylo dobré. Chyběla 
mi však fi nální fáze, nedoká-
zali jsme se porvat v koncovce. 
Určitě to ale bylo lepší než mi-
nule,“ svěřil se po utkání trenér 
Petr Vašíček.

Rájec-Jestřebí - Březová 
0:4 (0:2). Vorlický, Deutsch, 
Ehrenberger, Růžička. Holý 
(Lesovský, Ostrý) – Škvareni-
na, Chládek, Bezděk, Haniči-
nec, Krejčí, Rychnovský, Ře-
hoř, Štěrba, Ostrý, Lesovský

Ráječtí nastoupili znovu 
v totálně slátané sestavě, chy-

tat museli střídavě hráči z pole. 
A tak byl výsledek nasnadě. 
Březová, která ač jen z okres-
ního přeboru, má ambiciózní 
tým a zcela zaslouženě je pře-
hrála. Trenéra Záleského čeká 
při tvorbě nového týmu pro jaro 
ještě hodně práce. „Souhlasím, 
s tímto mužstvem by se divize 
rozhodně hrát nedala,“ pokyvo-
val hlavou. 

Hartvíkovice - Protivanov 
3:2 (3:0), Mičko, Neumann, 
Dvořák - Dostál, Pospíšil. Bo-
skovice volno.
 1. Blansko 4 2 1 1 6:8 7 
 2. Protivanov 4 2 0 2 10:5 6
 3. Březová 4 2 0 2 8:6 6
 4. Boskovice 3 2 0 1 4:3 6
 5. Hartvíkovice 4 1 1 1 6:6 4
 6. Svitavy 3 1 1 1 3:3 4
 7. Rájec 3 0 1 2 2:8 1

Remíza. Hráči Blanska remizovali s týmem Svitav. Bod jim stačil 
k prozatimnímu vedení v tabulce.  Foto Bohumil Hlaváček

pozvánka na derby
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